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2009 yılında kurulmuş olan AVİM, Türkmeneli İşbirliği ve Kültür Vakfı bünyesinde faaliyet gösteren, Ankara

merkezli, bağımsız, kâr amacı gütmeyen bir düşünce kuruluşudur. AVİM çalışmalarını yüksek lisans ve dok-

tora çalışmalarına devam eden veya doktorasını tamamlamış araştırmacı ve analistler ve idari personel ile

yürütmektedir. 

Misyonumuz 

AVİM, araştırmacı, akademisyen, gazeteci, siyasi karar verici ve ilgili diğer kesimlere Türkiye için stratejik

öneme sahip olan Avrupa, Balkanlar, Geniş Karadeniz Bölgesi, Kafkaslar ve Orta Asya’daki güncel siyasi

gelişmeler hakkında geniş ve derinlikli perspektifler sunmayı amaçlamaktadır. Değişen küresel jeopolitik

bağlamda Türkiye’nin karşı karşıya olduğu sorun ve fırsatların anlaşılmasına katkı sağlamak AVİM’in bir diğer

hedefidir. Türkiye’nin jeopolitik konumu, Avrasya bölgesi ve bu bölgenin iki kilit noktası olan Kafkasya ve

Balkanlar’a büyük dikkat gösterilmesini gerektirmektedir. Bu nedenle, AVİM çalışmalarında bu iki bölge üze-

rinde yoğunlaşmaktadır. Bu çerçevede, ihtilaflı Türk-Ermeni ilişkileri AVİM’in özel önem atfettiği bir konudur.

Vizyonumuz

AVİM, Avrasya Bölgesi üzerinde çalışan uzman ve akademisyenler arasında entellektüel iletişim ve işbirliği

ağı inşa etmeyi öngörmektedir. AVİM bu çerçevede, ulusal ve uluslararası resmi ve sivil kuruluşlar, bağımsız

araştırma enstitüleri ve üniversitelerle işbirliği yapmakta, bunları daha üst seviyelere taşımak için gayret

göstermektedir. 

Ne Yapıyoruz

AVİM, özgün araştırmalara dayanan kitap ve raporlar, konferans kitapları ve politika notlarını basılı ve elekt-

ronik formatta yayınlamakta, Avrasya bölgesindeki siyasi gelişmeler hakkında ulusal ve uluslararası kon-

ferans ve çalıştaylar düzenlemektedir. Bunların yanında AVİM, olgunlaşmakta olan yeni Avrasya’yla ilgili

haber yorum ve analizleri internet sitesinde yayınlamakta, bunları ayrıca hergün yaklaşık 7000 alıcıya ulaşan

günlük bülteni aracılığıyla ilgili kişilere ulaştırmaktadır.

AVİM aşağıdaki hakemli akademik üç dergiyi çıkarmaktadır.

� Ermeni Araştırmaları (Türkçe, 2001’den beri)

� Review of Armenian Studies (İngilizce, 2002’den beri)

� International Crimes and History / Uluslararası Suçlar ve Tarih (Türkçe ve İngilizce, 2005’ten beri)

İletişim:
Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • Fax: +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi

www.avim.org.tr

AVİM Hakkında
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Önsöz

S
izlere AVİM’in 2015’de gerçekleş-

tirdiği faaliyetler ve yaptığı yayın-

larla ilgili bilgilere ulaşabileceğiniz

AVİM 2015 Yıllık Raporunu sunmaktan

dolayı büyük mutluluk duymaktayım.

2015 yılı Avrasya bölgesi açısından

önemli olayların yaşandığı bir yıl olmuş-

tur. Kırım ve Doğu Ukrayna’da gelişen

durum, Batı ve Rusya arasında gerginlik-

lerin hüküm süreceği yeni bir döneme gi-

rildiğine dair endişelerin ortaya

çıkmasına neden olmaktadır. Suriye’de

süregiden kriz bu endişeleri artıran bir

faktördür. 1 Ocak 2015’te yürürlüğe giren

ve öncülüğünü Rusya’nın yaptığı Avrasya

Ekonomi Birliği, bölgesel rekabetçiliğin

derinleşmesine ve olgunlaşmakta olan

yeni bir jeopolitik gelişmeye dair soru işa-

retleri yaratmaktadır. 2015’te daha fazla

gerçeklik kazanan Çin’in öncülüğündeki

Yeni İpek Yolu Projesi’nin önemli jeopoli-

tik değişimlere yol açacak dikkat çe-

kici bir girişim olduğu tespit

edilebilir. Öte yandan, İran-

P5+1 Nükleer Anlaşması da

küresel oyuncuların stratejik

hesaplarını gözden geçirme-

lerine sebep olacaktır. Şüp-

hesiz, Arap dünyasındaki

kargaşanın da Avrasya’da

yankıları olmuştur. 

AVİM Başkanı 

E. Büyükelçi 

Alev KILIÇ



2015 Yıllık Rapor 7

Bu gelişmeler, önümüzdeki on yıllarda Av-

rasya’nın Dünya jeopolitiğinde merkezi bir

konum kazanacağı bir sürece girildiğinin

işaretleridir. 

Görünürdeki bu eğilim, Orta Asya ülkeleri

ve Türkiye için çok ciddi fırsatlar doğur-

maktadır. Ancak, bu ülkelerin olgunlaş-

makta olan jeopolitik bağlamdan

faydalanabilmeleri için, gelişim ve güven-

liklerini ve bu bağlantıyla tüm bölgenin

ilerlemesini sekteye uğratan bir takım

engel ve sorunların üstesinden gelmeleri

zorunludur. Bu zorunluluk, bahsi geçen ül-

kelerin siyasi karar vericileri için kritik

öneme sahip bir ödevdir. 

AVİM, Avrasya bölgesindeki bu gelişmele-

rin analitik ve gerçekçi değerlendirmelerini

yapmak, bunlardan elde edilen bulguları

akademi, siyasi karar vericiler ve kamu-

oyuyla paylaşmayı hedeflemektedir.  

2015 yılı içerisindeki faaliyetlerimiz ince-

lendiğinde, bu yıl içerisinde olgunlaşmaya

devam edenolan yeni jeopolitik evrimle

bağlantılı ilişkili olarak faaliyet ve yayın

tempomuzun dikkat çekecek derecede ar-

tığı söylenebilir. Düzenlediğimiz ulusal ve

uluslararası etkinliklerdeki artış, yayınları-

mızın kapsam ve içeriğindeki nicel ve nitel

ilerleme, AVİM analistlerinin gerçekleştir-

dikleri saha araştırmaları faaliyetlerimizin

artan tempo, kapsam ve derinliğinin somut

kanıtlarıdır. 2015 yılında AVİM Analisti Dr.

Turgut Kerem Tuncel’in Armenian Dias-

pora: Diaspora, State, and the Imagination

of the Republic of Armenia (Ermeni Dias-

porası: Diaspora, Devlet ve Ermenistan

Cumhuriyetinin Tahayyülü) başlıklı kitabı

ikinci baskısını yapmıştır.  Ermeni Araştır-

maları Dergisi’nin 50, 51 ve 52. sayıları, Re-

view of Armenian Studies Dergisi’nin 31 ve

32. sayıları ve Uluslararası Suçlar ve Tarih /

International Crimes and History (Türkçe /

İngilizce çift dilli) Dergisi’nin 15. sayısı ya-

yınlanmıştır. 2015 yılında AVİM, yedi kon-

ferans kitabı ve bir rapor yayınlanmıştır.

Bunlara ilaveten, yorum yazılarımızı ve po-

litika analizlerimizi internet sitemizde ve 

e-posta aracılığıyla gönderilen günlük bül-

tenlerimizde paylaşmaya devam ettik.

2015’e damgasını vuran en öncelikli siyasi

konulardan bir tanesi, 1915’in yüzüncü yılı

münasebetiyle gerçekleştirilen etkinlikler,

yayınlar ve tartışmalar olmuştur. Bu iti-

barla, 2015’deki faaliyetlerimizin büyük bir

bölümü, 1915’in yüzüncü yılı ile bağlantılı

gelişmelerin incelenmesine adanmıştır.

Etkinlik ve yayınlarımıza akademik ve poli-

tik çevrelerden gelen ilgiliyi gözlemlemek

bizleri memnun etmektedir. Bu ilgi bizleri

çalışmalarımıza kararlılıkla devam etmeye

teşvik eden önemli bir etkendir. 

İlerleyen sayfalarda 2015 yılında AVİM’in

gerçekleştirdiği faaliyetler ve yaptığı yayın-

lar hakkında ayrıntılı bilgiler bulabilirsiniz.

Buradan çalışmalarımıza ilgi gösteren ve

bizi destekleyen herkese AVİM olarak şük-

ranlarımızı sunmak isterim. 
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AVİM’in Geçmişi ve 
Geleceği Üzerine

D
ünya’da teknik ilerlemeler sonu-

cunda bilgi akımı çok hızlanmış,

bu gelişme elde edilen çok

sayıda verinin sınıflandırılıp yorumla-

narak kamuoyuna sunulması ihtiyacını

beraberinde getirmiştir. Bu ihtiyacı

karşılayabilmek üzere bazı özel bilimsel

kurumlar kurulmuş, bu kurumlar med-

yanın yanında kamuoyuna ve hatta

resmi kuruluşlara bilgi ve yorumlar sun-

maya başlamışlardır. 

Türkiye’de düşünce kuruluşları

genellikle 1970’lerde ortaya çıkmışsa da

gelişmeleri hayli uzun sürmüş ve ancak

2000’lerden itibaren sayıları ve etkinlik-

leri artmaya başlamıştır. Bunlar arasında

1990’ların sonunda Ankara’da ku-

rulan Avrasya Stratejik

Araştırmalar Merkezi

(ASAM) kısa zamanda

önemli ilerleme kayde-

derek elli kadar araştır-

macı ve bilim adamını

bünyesine katmış ve

birçok dergi ve kitap

yayınlamıştır.  

AVİM Onursal Başkanı 

E. Büyükelçi 

Ömer Engin LÜTEM
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Ermenistan’da Robert Koçaryan’ın

1998 yılında cumhurbaşkanı seçildikten

sonra soykırım iddialarının uluslararası

arenada tanınması konusunu hükümet

programına aldırması, aynı dönemde

ABD’de Ermeni lobisinin söz konusu iddia-

ların Amerikan Kongresi tarafından be-

nimsenmesi için çabalarını arttırması ve

Avrupa Birliği’ne adaylığı kabul edilen

Türkiye’nin de bu iddiaları kabul etmesi

için bazı Birlik üyesi ülkelerde beliren

eğilim ve bunların parlamentolarında

“soykırım” konusunda alınan kararlar Er-

meni Sorununu yeniden Türkiye’nin gün-

demine taşımıştır.  

Türkiye diplomasi yoluyla bu tür

eylemleri önlemeye çalışırken, Ermeni

Sorununun gerek tarihsel gerek hukuksal

yönleri konusunda Türkiye’de yeterli bilgi

birikimine sahip olunmadığı görüldüğün-

den, bu konularda çalışmalar yapmak

üzere tarafımızdan 2000 yılı sonunda

ASAM’a bağlı olarak Ermeni Araştırmaları

Enstitüsü (ERAREN) kurulmuştur.  Çoğun-

luğu şimdi profesör mertebesine erişmiş

olan akademisyenlerin çalıştığı bu Enstitü

2001 yılında, yılda dört kez yayınlanmak

üzere Ermeni Araştırmaları dergisi ile yılda

iki kez yayınlanmak üzere de Review of Ar-

menian Studies dergilerini çıkarmaya

başlamıştır. Diğer yandan, Türkiye’de Er-

meni Sorununu inceleyen akademisyen ve

yazarları bir araya getirmek ve çalış-

malarını karşılaştırmak amacıyla 2002 ve

2004 yıllarında yüzden fazla bilim adamı

ve yazarın katılımıyla Ermeni Araştırmaları

Türkiye Kongresi adı altında iki büyük

toplantı düzenlemiştir.  Bunlara ek olarak,

Ermeni Araştırmaları Enstitüsü 2005

yılında, özellikle 19. yüzyılda Balkanlar ve

Kafkasya’dan Osmanlı İmparatorluğuna

sürülen Türk ve Müslüman halkların duru-

munu aydınlatmak üzere Uluslararası

Suçlar ve Tarih dergisini de yayınlamaya

başlamıştır.  

Ermeni Araştırmaları ve Review of Ar-

menian Studies dergileri son 15 yıldır de-

vamlı bir şekilde yayınlanmıştır.  Bu süre

içinde Ermeni Araştırmaları’nın, içinde 380

makale bulunan ve toplam olarak 10.628

sayfa tutan 52 sayısı çıkmıştır.  Review of

Armenian Studies’nin ise toplam 5.162

sayfa içinde 199 makale içeren 32 sayısı

yayınlanmıştır. Böylece iki dergi, toplam

15.000 sayfanın üzerinde yayın yapmakla

Ermeni Sorunu ve Ermenistan’la ilişkiler

konusunda Türkiye’de en büyük külliyatı

oluşturmuştur. 

ASAM on yılı aşan faaliyetten sonra

2008 yılında kapanmış ancak Ermeni

Araştırmaları Enstitü’sünün çalışmalarına

devam etmesi için birçok çevrede dile ge-

tirilen isteği dikkate alan Ankara’daki

Türkmeneli İşbirliği ve Kültür Vakfı, En-

stitü’nün kendi bünyesinde faaliyet göster-

mesini kabul etmiştir. Enstitü’nün yerine

geçmek üzere 2 Ocak 2009 tarihinde

başkanlığını yüklendiğimiz Avrasya İn-

celemeleri Merkezi (AVİM) kurulmuştur.

AVİM Ermeni Araştırmaları Enstitüsü’nün

tüm işlevlerini yüklenmiştir. Buna ek
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olarak, Türkiye için gayet önemli olan

Avrasya Bölgesi ile ilgili sorunların ince-

lenmesi görevini de üstlenmiştir. 

2015’in Tehcirin 100. yılı olması ne-

deniyle Ermenistan’da ve Diaspora’da

büyük anma törenleri ve diğer bazı etkin-

likler aracılığıyla Ermeni Sorunu ve

soykırım iddiaları yeniden dünya ka-

muoyunun dikkatine getirilmiştir. Buna

bağlı olarak, AVİM’in çalışmalarında da

artış olmuştur. Bu bağlamda, AVİM 2015

yılı içinde biri Ermeni Sevk ve İskânı’nın

100. Yılı özel sayısı olmak üzere, Ermeni

Araştırmaları Dergisi’nin 50, 51 ve 52.

sayılarını yayınlamıştır. Review of Ar-

menian Studies Dergisi’nin de, biri “100.

Yıl”a tahsis edilen, 31 ve 32. sayıları çık-

mıştır. Dergiler dışında, AVİM  mensupları

Ermeni Sorunu ve Ermenistan ile ilişkiler

konusunda AVİM Bülteni ve web-

sitesinde birçok yazı yayınlamışlardır.  

Bunların dışında, AVİM 2015 yılı

içinde Ermeni Sorunu ve Ermenistan ile

ilişkiler konularında,  ikisi uluslararası

nitelikte olmak üzere, 10 toplantı düzen-

lemiştir. Yaptığımız incelemeye göre,

AVİM ülkemizde 2015 yılında bu konu-

larda en fazla toplantı düzenleyen kuru-

luş olmuştur. Bu toplantıların her biri için

ayrıntılı bilgi veren konferans kitapları

yayınlanmış bulunmaktadır. 

E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 2013 yılında

AVİM Başkanı olmasından sonra, Ermeni

Sorunu konusundaki çalışmalar aynen

devam ederken, Avrasya Bölgesi üzerine

olan incelemelerin arttırılması için çaba

gösterilmiştir. Bilindiği üzere Avrasya,

Ortadoğu hariç, Türkiye’nin tüm doğru-

dan ve yakın komşularını ve bu arada Ka-

radeniz, Hazar, Kafkasya bölgelerini ve

Orta Asya Türk Cumhuriyetlerini kap-

samakta olup ülkemiz için gerek güvenlik

gerek ekonomik ilişkilerimiz bakımından

birinci derecede öneme sahip bir

bölgedir. 

2015 yılı içinde bu bölge ile ilgili

olarak AVİM, biri uluslararası olan ve ikisi

de Kafkasya bölgesini ilgilendiren altı

toplantı düzenlemiş olup bunların kon-

ferans kitapları da yayınlanmıştır.

AVİM, önümüzdeki dönemde Avrasya

Bölgesi üzerine daha fazla etkinlik yap-

mayı planlamaktadır.

Ermeni Araştırmaları Enstitüsü gibi

AVİM de çalışmalarında tarafsızlığı, bi-

limselliği, dürüstlüğü, günlük siyasetin

dışında kalmayı, uzman yetiştirmeyi,

Türkiye’nin uluslararası arenadaki çıkar-

larına bilimsel katkıda bulunmayı şiar

edinmiş bir kuruluştur. Bundan sonra da

bu ilkeleri esas alarak yoluna devam

etmek azmindedir.   

Çalışmaları için AVİM Başkanı E.

Büyükelçi Alev Kılıç ve kendisiyle beraber

çalışan genç araştırmacı ve akade-

misyenleri, başarılarının devamlı olacağı

inancı içinde, candan kutluyor ve esen-

likler diliyorum.



Fa
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem’in 19-20.yy.da Türk-Ermeni İlişkileri
Kaynaşma-Kırgınlık-Ayrılık-Yeni Arayışlar

Sempozyumu’nda Sunduğu Tebliğ

5-
6 O

ca
k 2

01
5

5-6 Ocak 2015 tarihlerinde İstanbul

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, İstan-

bul Büyükşehir Belediyesi , Atatürk

İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü ve

Türk Ocakları İstanbul Şubesi işbir-

liğinde İstanbul Üniversitesi Fen

Fakültesi Ord. Prof. Dr. Cemil Bilsel

Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen

19-20.yy.da Türk-Ermeni İlişkileri Kay-

naşma-Kırgınlık-Ayrılık-Yeni Arayışlar

Sempozyumu’nda, AVİM Onursal

Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin

Lütem Ermenistan ve Diasporanın

Türkiye’den Talepleri başlıklı bir tebliğ

sunmuştur. 
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Üç gün süren sempozyumda Türkiye, ABD, Azerbaycan, Polonya ve Rusya’dan 74

akademisyen, Türkler ve Ermeniler arasında yüzyıllar süren ilişkileri ele almış

ve gelecek adına ne tür adımlar atılabileceği konusundaki görüşlerini ifade et-

mişlerdir. 
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Hollanda Merkezli 
Center for Public Debate ile Toplantı

23
 O

ca
k 2

01
5

Hollanda’daki Türk toplumunu ilgilendiren konularla ilgili objektif kamusal tartış-

maların yürütülmesi ve bu sayede Hollanda’da yaşayan farklı toplumlar

arasında uyumlu ilişkilerin geliştirilmesine katkı sunmayı hedefleyen CPD ile AVİM’in

gerçekleştirdiği toplantıda, Hollanda’daki Ermeni toplumunun soykırım iddiaları ve

bu ülkedeki Türk toplumunu ilgilendiren diğer konularla ilgili faaliyetleri ele alınmış,

bunlar karşısında ne tür inisiyatiflerin geliştirilebileceği görüşülmüştür.  

AVİM, 23 Ocak 2015 tarihinde Hollanda merkezli Center for Public Debate (CPD)

ile bir toplantı gerçekleştirmiştir. 
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28 Ocak İsviçre-Perinçek Duruşmasının Işığında 
Türk-Ermeni Sorunu Konferansı

3 Ş
ub

at
 20

15

Moderatörlüğünü AVİM Onursal

Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin

Lütem’in üstlendiği ve Başkent Üniver-

sitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi

Prof. Dr. Sadi Çaycı, araştırmacı Şükrü

Server Aya ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi

Alev Kılıç’ın konuşmacı olduğu toplan-

tıda, 28 Ocak 2015’de Avrupa İnsan Hak-

ları Mahkemesi Büyük Daire’de görülen

Perinçek-İsviçre Davasının gündeme ge-

tirdiği konular tartışılmıştır. Toplantıda,

Türk-Ermeni ilişkilerinin güncel durumu

ve 1915 olaylarının hukuksal ve tarihi

boyutları da irdelenmiştir. 

Bilindiği üzere, Doğu Perinçek 2005

ylında İsviçre’nin çeşitli kentlerinde yap-

tığı konuşmalarda 1915 olaylarının

soykırım olarak tanımlanmasına karşı çık-

mış ve soykırım iddialarını “emperyalist

yalan” olarak nitelendirmiştir. Bunun üze-

rine, İsviçre’deki İsviçre-Ermenistan

Derneği, Perinçek’i ‘Ermeni soykırımını’

inkar ettiği gerekçesiyle dava etmiş ve

İsviçre mahkemeleri Perinçek’i suçlu bul-

muştur. Bu karar üzerine İsviçre’ye karşı

AİHM’de dava açan Perinçek, 2013 yılında

davayı kazanmış, ancak bu sonuç İsviçre

tarafından temyize götürülmüştür.

Temyiz duruşması, 28 Ocak 2015’de

AİHM Büyük Daire’de görülmüş ve Pe-

rinçek’in haklılığını onayan nihai karar 15

Ekim 2015’de verilmiştir.  

AİHM’de görülen Perinçek-İsviçre Davası,

‘soykırım lobisi’nin 1915 olaylarını

soykırım olarak nitelendirmeyen görüşleri

suç olarak tesis etme yönündeki ça-

balarını boşa çıkartan bir dönüm nok-

tasıdır. Bu nedenle, bu dava 1915 olayları

üzerinden şekillenen Türk-Ermeni ihti-

lafının önümüzdeki süreçte alacağı hal

açısından çok önemli bir aşamayı temsil

etmektedir.

AVİM, 3 Şubat 2015 tarihinde Ankara Üniversitesi Kültür ve Sanat Evi’nde 

28 Ocak İsviçre-Perinçek Duruşmasının Işığında Türk-Ermeni Sorunu

başlıklı bir toplantı düzenlemiştir.
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Regional Studies Center (Erivan) Direktörü Richard
Giragosian ile Yuvarlak Masa Toplantısı  

13
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Merkezi Erivan’da bulunan Regional Studies Center’ın Direktörü Richard

Giragosian’ın 13 Şubat 2015 tarihinde AVİM’e gerçekleştirdiği ziyarette bir

yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Giragosian ve AVİM analistleri, Güney Kafkasya’daki güncel durum ve bu

bağlamda Türkiye-Ermenistan ilişkileri hakkında fikir alış verişinde bulun-

muşlardır. 

AVİM, Avrasya ve özel olarak Kafkasya’da faaliyet gösteren düşünce kuruluşları ve

uzmanlar arasında gerçekleştirilen temasların farklı fikir ve bakış açılarının anlaşıl-

masına ve kuruluşlar ve uzmanlar arasında varolması gerektiğini düşündüğü bağlan-

tıların güçlenmesine katkı sunduğuna inanmaktadır. 
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14 Şubat 2015 tarihinde Atatürkçü Düşünce Derneği tarafından Cumhuriyet

Gazetesi Salonu’nda düzenlenen 1915’ten 2015’e Ermeni Meselesi başlıklı

konferansta AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç bir konuşma yapmıştır. 

E. Büyükelçi Kılıç konuşmasında “milleti sadıka” olarak bilinen Ermeni nüfusun

nasıl ve neden Osmanlı Devleti’ne karşı bir isyan hareketine giriştiğini ve Birinci

Dünya Savaşı esnasında Doğu Anadolu’yu işgal eden Çarlık Rusyasını desteklediğini

ele almıştır. E. Büyükelçi Kılıç, 27 Mayıs 1915’te çıkarılan Sevk ve İskan Kanunu’nun

kapsamı ve uygulaması, Sevr’de Ermeni talepleri ve nihai Lozan çözümü, 1975-1985

yılları arasındaki Ermeni terör eylemleri, Türkiye’nin gecikmeli de olsa Ermeni iddia-

larına yanıt çalışmalarına başlaması, günümüzdeki hukuk alanında öne çıkan

gelişmeler ve özellikle AİHM İsviçre-Perinçek kararının Türk-Ermeni ihtilafının

gidişatına etkisi üzerinde durmuştur.

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
1915’ten 2015’e Ermeni Meselesi 
Başlıklı Konferanstaki Konuşması 
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Türk Keneşi (Konseyi) ve Bölgedeki Gelişmeler
Işığında Avrasya'da İşbirliği Toplantısı 
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Türk Keneşi’ni tanıtan kısa

bir film gösterimi ile

başlayan toplantıda açılış hi-

taplarını Türk Keneşi Genel

Sekreteri Büyükelçi Ramil

Hasanov ve Türkiye

Cumhuriyeti Dışişleri Bakan-

lığı Müsteşar Yardımcısı

Büyükelçi Ali Kemal Aydın

gerçekleştirmiştir. Türkiye

Cumhuriyeti Dışişleri Bakan-

lığı Stratejik Araştırmalar

AVİM, Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi ve

Türk Keneşi (Konseyi) tarafından 24 Şubat 2015 tarihinde Türk Keneşi ve Bölgedeki

Gelişmeler Işığında Avrasya’da İşbirliği başlıklı bir toplantı düzenlenmiştir.
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Merkezi Başkanı Prof. Dr. Ali Resul Usul ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın

giriş konuşmaları ile devam eden toplantı, Türk Keneşi Eski Genel Sekreteri E.

Büyükelçi Halil Akıncı’nın konuşması ile devam etmiştir.

2009 yılında kurulan Türk Keneşi’nin yapısı, işleyişi ve geleceğe yönelik planlamaları

ile ilgili sunumların yapıldığı toplantı, soru cevap oturumu ile sona ermiştir.

Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi/Keneşi), 2009 yılında Nah-

civan’da gerçekleştirilen Türkçe Konuşan Devletler Devlet Başkanları Zirvesi’nde

imzalanan Nahcivan Anlaşması ile Türk dili konuşan devletler arasında kapsamlı

işbirliğini teşvik etmek amacı ile kurulmuştur. Konsey’in kurucu ve mevcut üyeleri

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Türkiye’dir. Türk Keneşi (Konseyi), Türk dili

konuşan devletler arasında daha derin ilişkilerin ve dayanışmanın teşviki yoluyla

Avrasya’da ve özellikle de Orta Asya ve Kafkaslar’da yeni bir bölgesel işbirliği

mekanizması olarak uluslararası işbirliğini ilerletmeyi amaçlamaktadır. Ortak

geçmiş, ortak dil, ortak kimlik ve ortak kültürden oluşan dört ana temel üzerine inşa

edilmiş olsa da, Türk Konseyi kendisini sözkonusu ortak noktalar ile sınırlandırma-

maktadır.  Aksine Konsey, ekonomi, bilim, eğitim, ulaşım, gümrük, turizm ve diğer

çeşitli alanlarda üye ülkeler arasında halihazırda bulunan ikili işbirliğini bölgenin

yararına olacak şekilde çok taraflı işbirliğine dönüştürmek için çaba sarf etmekte-

dir.

19
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AVİM Kıdemli Analisti Aslan Yavuz Şir ve AVİM
Analisti Hazel Çağan Elbir’in Süleyman Demirel
Üniversitesi Hukuk ve Adalet Kulübü Tarafından

Düzenlenen Toplantıda Yaptıkları Konuşmalar
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11 Mart 2015 tarihinde AVİM Kıdemli Analisti Aslan Yavuz Şir ve AVİM Analisti

Hazel Çağan Elbir, Süleyman Demirel Üniversitesi Hukuk ve Adalet Kulübü’nün

düzenlediği toplantıda birer konuşma yapmışlardır. 

1915’den günümüze Türk-Ermeni

ilişkilerinin ele alındığı toplantı,

Aslan Yavuz Şir’in Sevk ve İskan Ka-

nununun Yüzüncü Yılı Yaklaşırken

Türk-Ermeni İlişkileri ve Hazel

Çağan Elbir’in Ermeni Terörünün Üç

Safhası başlıklı konuşmalarının

ardından gerçekleştirilen soru-

cevap bölümü ile sona ermiştir.
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 12-14 Mart 2015 tarihlerinde Assembly of Turkish-

American Associations’ın (Türk Amerikan Dernekleri Meclisi) düzenlediği Turkish

Americans Unite: Challenges and Opportunities (Amerikalı Türkler Birleşin: Zorluklar ve

İmkanlar) başlıklı 35. Yıllık Konferansında bir açılış konuşması yapmıştır.    

ABD’de 60 yerel şubesi olan ve bu ülkedeki Türk toplumunun ilerlemesi ve

Türkiye-ABD ilişkilerinin geliştirilmesi için faaliyet gösteren ATAA’nın düzenlediği

Turkish Americans Unite: Challenges and Opportunities başlıklı 35. Yıllık Konferansta

Türk-Amerikan toplum liderleri, örgüt temsilcileri, öğrenciler, Türk, Amerikan ve Azeri

diplomatlar, ABD Kongre üyeleri ve siyasetçiler hazır bulunmuştur. 

Üç gün süren konferansta, Türkiye ve ABD arasındaki siyasi ve ekonomik ilişkiler, 

ABD’deki Türk toplumunun kamusal ve siyasi faaliyetleri, girişimcilik gibi konuların

yanında Türk-Ermeni ihtilafı da ele alınmıştır. 

21

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Assembly of
Turkish-American Associations’ın (ATAA) Turkish

Americans Unite: Challenges and Opportunities Başlıklı
35. Yıllık Konferansında Yaptığı Açılış Konuşması 
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Karadağ ve Balkanlar Toplantısı
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AVİM ve Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası Siyasi ve

Ekonomik İlişkiler Araştırma Merkezi, 17 Mart 2015’te “Karadağ ve Balkanlar”

başlıklı bir toplantı düzenlemiştir.

Karadağ Cumhuriyeti Dışişleri eski Bakanı E. Büyükelçi Miodrag Vlahovic’in onur

konuğu olarak katıldığı toplantıda, AÜ-SBF Uluslararası İlişkiler Bölümü Başkan

Yardımcısı Prof. Dr. Çınar Özen ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç konuşmacı

olarak yer almışlardır. 

Karadağ’ın odak noktası olduğu toplantıda, Balkanların siyasi tarihi ve bu tarih

içerisinde Karadağ’ın önemi, günümüzde yükselen Sırp milliyetçiliği, Karadağ’da

yapılan referandum gibi konulara değinilmiştir. Bunların yanında, Karadağ’ın NATO

ve AB üyelik perspektifinin öneminin vurgulandığı toplantıda, bu konuyla ilgili

Karadağ’da yaşanan tartışmalar irdelenmiştir.  

Türkiye’nin jeopolitik konumu, Avrasya bölgesiyle beraber bu bölgenin iki kilit nok-

tası olan Kafkasya ve Balkanlar’a büyük dikkat gösterilmesini gerektirmektedir. Bu

nedenle, AVİM’in  çalışmaları bu iki bölge üzerinde yoğunlaşmaktadır. Balkanlar’da

yaşanan gelişmeler NATO, AB, Rusya Federasyonu gibi küresel aktörler ve Türkiye

açısından büyük önem arz etmektedir. Bu nedenle bir Balkan ülkesi olan Karadağ

hakkında gerçekleştirilen bu toplantı gelişen jeopolitik bağlamın analizi açısından

önemli bir faaliyet olmuştur. 
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18 Mart 2015 tarihinde AVİM çalışanları Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri 

Bakanlığı’nın düzenlediği 18 Mart Şehitleri Anma Günü Törenine katılmışlardır. 

Cebeci Asri Mezarlığı’ndaki Dışişleri Şehitliği’nde düzenlenen anma töreninde,

Mustafa Kemal Atatürk, silah arkadaşları, Çanakkale’de hayatını kaybeden şe-

hitler, yurtdışı görevleri sırasında Ermeni terörizmi sonucu hayatlarını kaybeden

Dışişleri Bakanlığı mensupları, şehit olan tüm kamu çalışanları ve aileleri anılmıştır. 

23

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı 
Tarafından Düzenlenen 18 Mart Şehitleri Anma 

Günü Törenine Katılım 18
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem’in TRT Çalışanlarına Ermeni Sorunu

Konusunda Verdiği Konferans 18
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Stratejik Çalışmalar Zirvesi’nde Yaptığı Konuşma 
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18 Mart 2015 tarihinde AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem,

TRT Eğitim Dairesi Başkanlığı’nca düzenlenen eğitim programı çerçevesinde TRT

çalışanlarına Ermeni Sorunu konusunda bir konferans vermiştir.

Konferans kapsamında E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, TRT çalışanlarına 19.yüzyıl

ortalarından günümüze kadar olan süreçte Ermeni Sorununun ortaya çıkışı ve

geçirdiği aşamalar hakkında detaylı bilgi ve yorumlar sunmuştur. 

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 24-25 Mart 2015 tarihlerinde Ortadoğu

Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM) ve ABD merkezli Near East South Asia

(NESA) işbirliği ile gerçekleştirilen Stratejik Çalışmalar Zirvesi’nde bir 

konuşma yapmıştır. 

80 civarında araştırma merkezinden 100’ün üzerinde katılımcının bir araya geldiği

toplantıda, radikalleşme ile mücadele, Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da küresel

güçler, Akdeniz güvenliği, iklim değişikliği gibi konular ele alınmıştır. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç 27 Mart 2015 tarihinde ABD Büyükelçiliği’nde

düzenlenen Turkey-Russia Relations and Developments in Ukraine (Türkiye-Rusya

İlişkileri ve Ukrayna’daki Gelişmeler) başlıklı toplantıda bir konuşma yapmıştır. 

Toplantıda, Ukrayna’da yaşanan krizin Türkiye-Rusya ilişkilerine etkileri ve bun-

ların süreç içinde ortaya çıkması muhtemel olan yansımaları ele alınmıştır.  

25

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Turkey-Russia Relations and Developments in
Ukraine Başlıklı Toplantıda Yaptığı Konuşma  27
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem ve AVİM Başkanı 

E. Büyükelçi Alev Kılıç 1 Nisan 2015’de Ankara Rotary Kulübü’nün düzenlediği

toplantıda Ermeni Sorunu konusunda birer konuşma yapmışlardır. 

E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem ve E. Büyükelçi Alev Kılıç yaptıkları konuşmaların

ardından, dinleyicilerin konu hakkındaki görüş ve sorularını ifade ettikleri bir

soru-cevap bölümü gerçekleştirilmiştir. 

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın

Ankara Rotary Kulübü’nün Düzenlediği Toplantıda
Yaptıkları Konuşmalar
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Adil Hafızanın Işığında: Birinci Dünya Savaşı’na
Giden Yol ve Osmanlı İmparatorluğu’nun Sonu

Başlıklı Kitabın Tanıtım Toplantısı 3 N
isa

n 2
01

5

AVİM, 3 Nisan 2015 tarihinde T.C. Dışişleri Bakanlığı Siyaset Planlama Genel

Müdürü Büyükelçi Altay Cengizer’in Birinci Dünya Savaşı sürecinde Osmanlı

İmparatorluğu’nda yaşanan siyasi olayları incelediği Adil Hafızanın Işığında: 

Birinci Dünya Savaşı’na Giden Yol ve Osmanlı İmparatorluğu’nun Sonu başlıklı

kitabının tanıtımı amacıyla bir toplantı düzenlemiştir.  

Osmanlı İmparatorluğu’nun 1908-1915 yılları arasında içinde olduğu durumu ve

Osmanlı İmparatorluğu’nun Birinci Dünya Savaşı’na giriş serüvenini mercek

altına alan kitap hakkındaki tartışmalarda Cengizer’in “liberal emperyalist söylem”

olarak adlandırdığı bakış açısıyla gerçekleştirilen tarih çalışmaları, bu bağlamda Jön

Türk hareketi, 1908 Devrimi ve İttihat ve Terakki Cemiyeti’ne yöneltilen eleştiriler

özellikle irdelenen konular olmuştur.  
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Adil Hafızanın Işığında, Abdülhak Şinasi Hisar’dan aşağıdaki alıntıyla başlamaktadır.

Halbuki en parlak kahramanlık, eğer bir kalem ona şahadet etmezse, karanlıkta

parlarken rüzgarın söndürdüğü ışıklar gibi tamamen kayboluyor. Hiç biline-

miyor…Hafızalara nakş ve hakk olması lazım gelen mucizeler bile unutuluyor.

Bu alıntı Cengizer’in kitabında ele aldığı konuyu hangi motivasyon ve amaçla in-

celediğini, dahası bunu nasıl bir bakış açısıyla yaptığını olanca çıplaklığıyla ortaya

koyan bir atıftır.  Bu alıntı kitapla ilgili bir başka önemli noktaya da işaret etmektedir.

Yazara göre “emperyalist liberal” tarih anlatısı, İttihat ve Terakki Cemiyeti hakkında

haksız önyargılar içermekte ve bu önyargıların genel geçer kabuller haline gelmesine

neden olmaktadır. Bu düşünceyle hareket eden yazar, İttihat ve Terakki Cemiyeti’ne

tarihte hak ettiğini düşündüğü saygın yeri geri kazandırmak amacıyla da bu eseri

kaleme almıştır.

Cengizer çalışmasının son bölümlerini 19. yüzyılın son çeyreğinde Osmanlı İmpara-

torluğu’nun doğu vilayetlerinde ortaya çıkan ‘Ermeni olayları’na ayırmıştır. 2015

yılında, beklendiği gibi bu olaylara dair ‘soykırım’ suçlamaları da uluslararası arenada

daha sıklıkla ve daha yüksek sesle telaffuz edilmektedir. Cengizer’in, yukarıda özetle-

nen bakış açısıyla yazılmış kitabı, bu bağlamda ayrıca önem kazanmaktadır. 
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 

Fake Armenian Genocide: Fiction and Reality
Konferansında Yaptıkları Konuşmalar 
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9-11 Nisan 2015 tarihlerinde Azerbaycan Milli İlimler Akademisi tarafından

Bakü’de düzenlenen Fake Armenian Genocide: Fiction and Reality

(Sahte Ermeni Soykırımı: Hayal ve Gerçeklik) konferansında 

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem ve 

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç birer konuşma yapmışlardır. 

Almanya, Azerbaycan, Gürcistan, Moldova ve Türkiye’den siyasetçi ve

akademisyenlerin katıldığı ve hedefi dünya kamuoyunun dikkatini Azerbaycan’-

daki sivil halka yönelik Ermenilerin gerçekleştiridiği mezalimlere çekmek olan kon-

feransta, Azerbaycan’a karşı olan Ermeni saldırganlığı ve bu konuda uluslararası

resmi ve gayri-resmi örgütlerin sorumlulukları tartışılmıştır. 
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17 Nisan 2015’de Kars Kafkas Üniversitesi’nin düzenlediği Tarihi ve Stratejik

Perspektiften Ermeni Meselesi panelinde AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi

Ömer Engin Lütem, AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, AVİM Kıdemli Analisti

Dr. Turgut Kerem Tuncel birer bildiri sunmuşlardır. 

Siyasal bir araç olarak şiddet, Ermeni mezalimi, Türk diplomatlarına yapılmış olan

saldırılar,  2015 yılında Ermenistan ve Ermeni diasporasının eylemleri ve Türkiye’-

den talepleri ve 2015 yılında Türkiye’nin Ermeni iddialarına karşı geliştirebileceği

savların konuşulduğu panele Kars Kafkas Üniversitesi öğretim üyeleri ve öğrenciler

ile Kars’taki çeşitli sivil toplum örgütleri temsilcileri katılmışlardır.  
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem, AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, AVİM

Kıdemli Analisti  Dr. Turgut Kerem Tuncel’in 
Tarihi ve Stratejik Perspektiften Ermeni Meselesi

Panelinde Sundukları Bildiriler   

17
 N

isa
n 2

01
5



30 2015 Yıllık Rapor

AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun’un Tarımsal
Kalkınma Vakfı’nda Yaptığı Sunum
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AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun, 18 Nisan 2015 tarihinde Tarımsal Kalkınma

Vakfı’nda Ermeni Meselesi: Tarihin Siyasileştirilmesi başlıklı bir sunum yapmıştır.  

Mehmet Oğuzhan Tulun sunumda tarihi bir tartışma konusu olan 1915 olay-

larının nasıl ve neden siyasileştirildiği ve bunun Türkiye açısından ne gibi

sonuçlar doğurduğunu ele almıştır. 

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Emperyalizm ve Ermeni Meselesi Konulu

Sempozyumda Yaptığı Konuşma 19
 N

isa
n 2

01
5

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar

Merkezi’nin (ESAM) 19 Nisan 2015’de

düzenlediği Emperyalizm ve Ermeni

Meselesi konulu sempozyumda AVİM

Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç Bölgesel

Bir Sorun Olarak Ermeni Meselesi: Büyük

Ermenistan Projesi başlıklı bir konuşma

yapmıştır. 

Yurtiçi ve yurtdışından kırk civarında

akademisyen ve fikir adamının katıldığı

sempozyumda Ermeni meselesinin soruna

müdahil olan uluslararası güçlerin etki-

lerinin de incelenerek açıklığa kavuşturu-

labileceği fikri öne çıkmıştır. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 20 Nisan 2015 tarihinde Yaşar Üniversitesi

Akdeniz Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Friedrich Ebert Vakfı işbirliği ile

düzenlenen The Current Crisis in Ukraine and Its Implications on Turkey: Stakes,

Concerns and Repercussions (Ukrayna’daki Kriz ve Türkiye Açısından Sonuçları:

Riskler, Kaygılar ve Yansımalar) başlıklı konferansta bir tebliğ sunmuştur. 

Ukrayna’daki kriz ve güncel gelişmelerin masaya yatırıldığı panele, Gürcistan eski

Dışişleri Bakanı ve Gürcistan Stratejik Çalışmalar Enstitüsü Başkanı Eka Tkeshe-

lashvili, Milli Stratejik Çalışmalar Teşkilatı Kıdemli Araştırmacı Maryna Vorotnyuk,

Dünya Ekonomisi ve Uluslararası İlişkiler Enstitüsü Öğretim Üyesi Sergey Utkin gibi

isimler iştirak  etmiştir. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın The Current
Crisis in Ukraine and Its Implications on Turkey:

Stakes, Concerns and Repercussions Başlıklı 
Panelde Sunduğu Tebliğ
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Çin Halk
Cumhuriyeti Büyükelçiliği Tarafından Düzenlenen
Yeni İpek Yolu Konulu Toplantıda Yaptığı Konuşma21

 N
isa
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21 Nisan 2015 tarihinde Çin Halk Cumhuriyeti Büyükelçiliği’nde düzenlenen Yeni

İpek Yolu konulu toplantıda AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, Çin’in İpek Yolu

Projesine Türkiye ve Batı’nın Bakışı başlıklı bir konuşma yapmıştır. 

Önümüzdeki süreçte Avrasya ve Dünya jeopolitiğinde önemli değişikliklerin or-

taya çıkmasına neden olacağı düşünülen Yeni İpek Yolu Projesi hakkındaki

toplantıda, Çinli ve diğer ülkelerden diplomatlar ve çeşitli düşünce kuruluşlarının

temsilcileri bu proje ile bağlantılı gelişmeler ve olası sonuçları hakkında görüş

alışverişinde bulunmuştur. 

University of California’dan 
Bir Öğrenci Heyeti ile Toplantı 
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22 Nisan 2015’de Olive Tree Initiative’in girişimiyle University of California’dan bir

öğrenci heyeti AVİM’i ziyaret etmiş ve bu ziyaret kapsamında bir toplantı

gerçekleştirilmiştir. 

Toplantı esnasında AVİM analistleri, 1915 olayları üzerinden gelişmiş olan Türk-

Ermeni ihtilafı konusunda Türkiye’nin yaklaşımını heyet üyelerine aktarmışlardır.

Bu ziyareti takiben, 18 Haziran 2015 tarihinde yine Olive Tree Initiative’in girişimiyle

ABD’de çeşitli kurumlara mensup kişilerden oluşan bir başka heyetle yine benzer

formatta bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
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Kırıkkaleli İşadamları ve Yöneticiler Derneği’nin (TÜRKİAD) 24 Nisan 2015

tarihinde Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi’nde düzenlediği Ermeni Tehcirinin

Tarihsel ve Hukuksal Boyutları başlıklı konferansta, AVİM Onursal Başkanı 

E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem ve AVİM Kıdemli Analistleri Aslan Yavuz Şir ve 

Dr. Turgut Kerem Tuncel birer konuşma yapmışlardır. 

Bu konferansta AVİM Onursal Başkanı ve Kıdemli Analistleri özel olarak 1915 olay-

larının hukuki boyutları hakkındaki görüşlerini dinleyicilerle paylaşmışlardır. 
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem
ve AVİM Kıdemli Analistleri Aslan Yavuz Şir ve Dr. Turgut
Kerem Tuncel’in Ermeni Tehcirinin Tarihsel ve Hukuksal

Boyutları Başlıklı Konferansta Yaptıkları Konuşmalar 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın  
100.Yılında Ermeni Sorunu Başlıklı Konferansta

Yaptığı Konuşma 24
-2

5 N
isa

n 2
01

5

Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi’nin (TASAM) 24-25 Nisan 2015

tarihlerinde düzenlediği 100.Yılında Ermeni Sorunu başlıklı konferansta 

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç bir konuşma yapmıştır. 

Ermenistan ve Ermeni diasporasının 2015 yılı içinde, 1915 olaylarının soykırım

olarak tanınmasına yönelik faaliyetlerinin ele alındığı konferansta, 2015 yılı son-

rasında gündeme gelmesi olası olan süreçler de tartışılmıştır.    
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25 Nisan 2015 tarihinde Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 

Bölümü tarafından düzenlenen Ankara Uluslararası İlişkiler Lisansüstü

Sempozyumu’nda (AUİLS) AVİM Analistleri Aslan Yavuz, Şir, Hazel Çağan Elbir 

ve Mehmet Oğuzhan Tulun birer bildiri sunmuşlardır. 

Prof. Dr. Birol Akgün’ün başkanlığında gerçekleşen oturumda Aslan Yavuz Şir

Emval-i Metruke ve Türk-Ermeni İlişkilerinin Hukuki Boyutu, Hazel Çağan Elbir

Ermeni Terörünün Üç Dönemi ve Mehmet Oğuzhan Tulun Karşılaştırmalı Siyaset

Perspektifinden 2015 Sonrası Türkiye-Ermenistan İlişkileri Analizi başlıklı bildirileri

ile dinleyicilere Türkiye-Ermenistan ilişkilerindeki mevcut durum ve uluslararası poli-

tika ile ilgili güncel gelişmeler hakkında kapsamlı bir perspektif sunmuşlardır. 
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AVİM Analistlerinin Ankara Uluslararası 
İlişkiler Lisansüstü Sempozyumu’nda 

Sundukları Bildiriler 25
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü’nün Geopolitical
Review of the Caspian: New Role for Azerbaijan

Başlıklı Konferansa Aktif Katılımı 
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26 Nisan - 1 Mayıs 2015 tarihlerinde Azerbaycan’ın Başkenti Bakü’de NATO

International School of Azerbaijan tarafından düzenlenen Geopolitical Review

of the Caspian: New Role for Azerbaijan (Hazar’ın Jeopolitik Teftişi: Azerbaycan

için Yeni bir Rol)  başlıklı konferansa, AVİM Analisti  Özge Nur Öğütcü aktif

katılım göstermiştir. 

Açık tartışma platformu şeklinde düzenlenen konferans, Hazar bölgesi ile ilgili

araştırmalar yürüten genç akademisyen ve akademisyen adaylarını bir araya

getirmiştir. Genel hatlarıyla, Hazar bölgesindeki gelişmelerin ve ileriye yönelik izlen-

mesi gereken politikaların ele alındığı konferansta, Azerbaycan, Avrupa Birliği üyesi

ülkeler, Türkiye ve Kanada’dan gelen katılımcılar belirlenen gündem maddeleri üze-

rinde fikir alışverişinde bulunmuşlardır.  
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, 27-28 Nisan 2015

tarihlerinde İstanbul Aydın Üniversitesi tarafından düzenlenen Tarihi Belgeler

Işığında Ermeni Olayları başlıklı uluslararası konferansta Türkiye-Ermenistan

Arasında Uzlaşma Arayışları başlıklı bir tebliğ sunmuştur. 

Yerli ve yabancı pek çok akademisyen ve araştırmacının katıldığı konferansta 1915

olayları ve soykırım iddilarının günümüzdeki siyasi yansımaları ele alınmıştır. 
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi 
Ömer Engin Lütem’in Tarihi Belgeler Işığında 

Ermeni Olayları Başlıklı Uluslararası 
Konferansta Sunduğu Tebliğ 
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AVİM Kıdemli Analistleri Aslan Yavuz Şir ve 
Dr. Turgut Kerem Tuncel’in 1915 Olaylarının 

100. Yılında Türkiye - Ermenistan İlişkileri Başlıklı
Sempozyumda Sundukları Bildiriler 
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28 Nisan 2015 tarihinde Uludağ Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Topluluğu

tarafından düzenlenen 20. Hariciye Haftası Etkinlikleri kapsamında

gerçekleştirilen 1915 Olaylarının 100. Yılında Türkiye - Ermenistan İlişkileri

başlıklı sempozyumda AVİM Kıdemli Analistleri Aslan Yavuz Şir ve 

Dr. Turgut Kerem Tuncel birer bildiri sunmuşlardır.

Aslan Yavuz Şir, 1915 olaylarının günümüzde önem kazanmaya başlayan hukuki

boyutlarına değinirken, Dr. Turgut Kerem Tuncel ABD’deki Ermeni Diasporasının

oluşumu ve günümüzdeki sosyo-politik durumu hakkındaki çalışmalarını dinleyi-

cilerle paylaşmıştır. 



2015 Yıllık Rapor

AVİM, 30 Nisan 2015 tarihinde Ankara Palas’ta Prospects for the Turkish-

Armenian Relations (Türk-Ermeni İlişkileri İçin Olasılıklar) başlıklı bir sempozyum

gerçekleştirmiştir. 

Sempozyumun Current State of Turkish -Armenian Relations başlıklı ilk oturu-

munda Altay Cengizer,  Jeremy Salt,  Orhan Gaffarlı ve Maxime Gauin bildirilerini

sunmuşlardır. 

Past Tragedies and the Legal Dimension başlıklı ikinci oturumda ise Michael M.

Gunter, M. Hakan Yavuz ve Uluç Gürkan birer sunum yapmışlardır. 

Historical Aspects of the Controversy başlıklı üçüncü ve son oturumun konuşmacıları

Tal Buenos, Seçil Karal Akgün ve Christopher Gunn olmuştur. 

Türk, Azeri, Amerikalı ve İsrailli on akademisyen ve yazarın tebliğ sunduğu ve kor-

diplomatiğin yanı sıra çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve akademisyen-

lerin dinleyiciler arasında yer aldığı sempozyum, Türk-Ermeni ihtilafı bağlamında

Türkiye ve Dünya’da şekillenmeye başlayan yeni algı ve anlayışları yansıtan bir etkin-

lik olmuştur.    
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Prospects for the Turkish-Armenian Relations
Sempozyumu
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Sempozyumda, akademik ve bilimsel araştırmalara ve arşiv belgelerinin somut ana-

lizlerine dayanan soykırım iddialarının tarihi arka planına dair sunumlar gerçekleşti-

rilmiştir. Türkiye’de önceki süreçte hakim olan ve daha ziyade   genel bilgi ve

anlatılara dayanan çalışmalarla kıyaslandığında, bu sempozyumdaki sunumların

önemli bir özelliğinin Türk-Ermeni ihtilafındaki tarihi  dönüm noktalarının  özelleşmiş

ve derinlemesine analizlerini  içermesi olduğu söylenebilir. Bu farklılaşma, yakın za-

manda daha fazla belgeye dayanan somut tarihsel çalışmaların yapılacağının bir

göstergesidir. Böyle bir gelişme, Türk-Ermeni ihtilafını kolaylaştıracak rasyonel

görüşlerin ortaya çıkmasına yardımcı olacaktır.  

Bunun yanında, sempozyumun özel olarak soykırım iddialarının, genel olarak Türk-

Ermeni ihtilafının siyasi yönüne ilişkin artan ilgiyi ortaya koyduğu düşünülebilir.

Bu gelişme, zaman zaman dini duyguları da araçsallaştırarak empati ve vicdan gibi

ahlaki kavramlara dayanan Ermeni yanlısı söylemin çekiciliğini giderek kaybetmekte

olduğunun, insanların zaman içerisinde ahlaki değerlerin siyaset tarafından istismar

edilmekte olduğunun farkına varmaya başladığının önemli bir işaretidir. Bu Türk-Er-

meni ihtilafının adil ve akılcı çözüme ulaşması yolunda önemli bir gelişme olacaktır. 
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Atatürk Üniversitesi tarafından 5-8 Mayıs 2015 tarihlerinde düzenlenen 

II. Uluslararası Türk-Ermeni İlişkileri ve Büyük Güçler Sempozyumu’nda 

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, AVİM Başkanı E. Büyükelçi

Alev Kılıç, AVİM Analistleri Aslan Yavuz Şir, Mehmet Oğuzhan Tulun, 

Dr. Turgut Kerem Tuncel birer tebliğ sunmuştur. 

120 yerli ve 15 yabancı  toplam 135 akademisyenin katılımıyla 25 oturum olarak

gerçekleştiren sempozyumda Türk-Ermeni ilişkileri ve büyük güçler konusu

tarihi, siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel açılardan oldukça kapsamlı bir şekilde

ele alınmıştır. Sempozyumda, Ermenistan da dahil olmak üzere Güney Kafkasya’-

daki ülkelerden ve dünyanın diğer ülkelerinden bilim adamları ile de bir araya

gelme ortak arzusu ifade edilmiştir. 
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AVİM Mensuplarının II. Uluslararası Türk-Ermeni
İlişkileri ve Büyük Güçler Sempozyumu’nda
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20. Yüzyıl Başında Sömürgeleştirilmiş Afrika’da
Toplu Katliam Politikaları: Namibya’daki Soykırım

ve Çıkarılan Dersler Başlıklı Konferans13
 M

ay
ıs 

20
15

Stratejik liderlik, kurumsal ilişkiler, siyasi analiz, (sosyal) dönüşüm, farklılık

yönetimi, Afrika politikaları ve anayasal demokrasi konuları üzerinde çalışmaları

bulunan ve halen Namibya Kamu Yönetimi Enstitüsü’nün direktörü olan Prof.

Joseph Brian Diescho, 13 Mayıs 2015 tarihinde AVİM’de 20. Yüzyıl Başında

Sömürgeleştirilmiş Afrika’da Toplu Katliam Politikaları: Namibya’daki Soykırım ve

Çıkarılan Dersler başlıklı bir konferans vermiştir. 

Prof. Diescho, akademisyen, gazeteci, kordiplomatik ve Türk Dışişleri Bakanlığı

mensupları ve emekli diplomatların aralarında bulunduğu dinleyicilere, Avrupa

sömürgeciliğinin Afrika üzerindeki etkileri ve halen süren insani ve ekonomik

sonuçları hakkındaki düşüncelerini aktarmıştır. Bunun yanında Prof. Diescho, Al-

manya’nın yirminci yüzyıl başlarında Namibya’daki Herero ve Nama halklarına karşı

gerçekleştirdiği ve bazı akademisyenlerin soykırım olarak nitelendirdiği katliamlar

hakkındaki görüşlerini ifade ederken, hukuken tanımlanmış olan soykırım suçunun

özgül unsurları hakkında da dinleyicilere bilgi vermiştir. 

Bilindiği üzere, 12 Nisan 2015’de Papa Francis ve 23 Nisan 2015’de Almanya

Cumhurbaşkanı Joachim Gauck, 1915 olaylarını soykırım olarak nitelendiren ve

büyük tepki çeken konuşmalar yapmışlardır. Prof. Diescho’nun bu konuşmaların yak-

laşık bir ay sonrasında verdiği konferans Papa Francis ve Joachim Gauck’in unuttuğu

önemli bir tarihsel olayın hatırlatılması açısından önemli bir etkinlik olmuştur. 
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Marmara Üniversitesi, Türk Tarih Kurumu ve Üsküdar Belediyesi’nin ortaklaşa

olarak 14-15 Mayıs 2015 tarihlerinde düzenledikleri 1915 Olaylarının 100.Yılında

Türk-Ermeni İlişkilerinin Yarını, Adil Hafıza ve Normalleşme başlıklı sempozyumda,

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem Türk-Ermeni İlişkilerinin

Normalleşmesi: Tarafların Tutumu başlıklı bir tebliğ sunmuştur.  

Açılış konuşmalarını Prof.  Kemal Karpat ve Prof. Justin McCarthy’nin yaptığı sem-

pozyumda, soykırım iddiaları bağlamında karşılaşılması olası olan hukuki

süreçler ve Ermeni iddialarının Türkiye’nin dış politikasına etkileri gibi daha çok yakın

gelecekte önem kazanması muhtemel olan konular tartışılmıştır. 
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem’in 1915 Olaylarının 100.Yılında Türk-Ermeni

İlişkilerinin Yarını, Adil Hafıza ve Normalleşme
Başlıklı Sempozyumda Sunduğu Tebliğ 

14
-1

5 M
ay

ıs 
20

15



44 2015 Yıllık Rapor

Ermeni Katliamı Suçlaması, Yargılama ve Karar:
Malta 1919-1921 Başlıklı Kitabın Tanıtım Toplantısı 
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AVİM, 15 Mayıs 2015 tarihinde Uluç Gürkan’ın Ermeni Katliamı Suçlaması,

Yargılama ve Karar: Malta 1919-1921 başlıklı kitabının tanıtıldığı ve bu kitapta öne

sürülen Malta soruşturmalarının günümüzdeki soykırım iddiaları açısından taşıdığı

öneme dair argümanların  ele alındığı bir toplantı gerçekleştirmiştir. 

Uluç Gürkan kitabında istihbari ve betimsel bir tarih çalışmasının sınırlarını

aşarak, geliştirdiği bir argüman üzerinden İngilizlerin Malta’da 144 Osmanlı

yetkilisine karşı yürüttükleri soruşturmanın sonucunda yargılama için yeterli kanıta

ulaşamadıklarını ve bunun soykırım iddialarını geçersiz kılan tarihsel bir olay

olduğunu iddia etmektedir. Toplantıda yürütülen tartışmalarda bu iddia ve gündeme

getirmesi mümkün olan olasılıklar üzerinde durulmuştur.   

Gürkan, Türkiye’nin Malta soruşturmaları ile ilgili dosyayı İngiltere’den resmi olarak

talep etmesi ve bu dosyadaki belgelerin soykırım iddialarına karşı somut deliller

olarak kullanılması gerektiği görüşünü ileri sürmüştür. Kitapta öne sürülen fikirlerin

yanında bu öneri de son süreçte Türk aydınlarının soykırım suçlamalarına karşı çeşitli

eylem önerileri geliştirmeye başladıklarının bir diğer göstergesidir. Bu durum, Türk-

Ermeni ihtilafının çözümü konusunda önemli bir aşamayı ifade etmektedir.   
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü, 18 Mayıs - 29 Mayıs 2015 tarihlerinde Ürdün’ün

başkenti Amman’da King Abdullah II Fund for Development’ın ev sahipliği yaptığı

MOSAIC International Leadership Programme’a (ILP) aktif katılım göstermiştir. 

18farklı ülkeden 80 katılım-

cının biraraya geldiği

etkinliğe European Azerbaijan So-

ciety gibi birçok kurum ve kuruluş

destek sağlamıştır. Yüksek profilli

birçok konuşmacının da yer aldığı

ve iki hafta süren etkinlikte, küre-

sel iklim değişiklikleri, ye-

nilenebilir enerji, liderlik, proje

yönetimi, girişimcilik gibi konular

hakkında eğitimler verilmiştir.

Katılımcılar aynı dönemde

Ürdün’de düzenlenen Dünya

Ekonomik Forumu, Ortadoğu ve

Kuzey Afrika Zirvesi’ne de katılım

gösterme şansına sahip ol-

muşlardır. 
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü’nün MOSAIC
International Leadership Programme’a Aktif Katılımı 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Moskova’da Gerçekleştirdiği Temaslar
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 20-21 Mayıs 2015 tarihlerinde Moskova

Üniversitesi Tarih Fakültesi ve Rusya Tarih Enstitüsü’nden yetkililer ve

akademisyenlerle temaslarda bulunmuştur. 

E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Rus yetkili ve akademisyenlerle gerçekleştirdiği

temaslarda, AVİM ve Rusya’daki üniversite ve düşünce kuruluşları arasında

geliştirilebilecek işbirliği olanakları görüşülmüştür.   



2015 Yıllık Rapor

AVİM, 22 Mayıs 2015 tarihinde Avrupa Birliği ve Küresel Araştırmalar Derneği

(ABKAD) işbirliği ile Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Ukrayna Özel

Misyonu Başkanı E. Büyükelçi Ertuğrul Apakan’ın konuşmacı olduğu Ukrayna’da

Son Gelişmeler ve Türkiye başlıklı bir panel  gerçekleştirmiştir. 

Kapalı bir oturumda sınırlı sayıda davetlinin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda

E. Büyükelçi Ertuğrul Apakan Ukrayna’daki güncel durum ve Türkiye’ye etkileri

hakkındaki görüşlerini dinleyicilerle paylaşmıştır.  
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Ukrayna’da Son Gelişmeler ve Türkiye
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem’in Ermeni Sorunu: Sanallık ve Gerçeklik
Başlıklı Uluslarası Konferansta Sunduğu Bildiri
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, 22-23 Mayıs 2015

tarihlerinde Yeni Türkiye Stratejik Araştırma Merkezi’nin düzenlediği Ermeni

Sorunu: Sanallık ve Gerçeklik başlıklı uluslarası konferansta Paris Barış Konferansı

ve Ermeni Sorunu başlıklı bir tebliğ sunmuştur. 

E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, konferansın değerlendirme oturumunda ise Yeni

Bir Strateji Gereği başlığı altında bir değerlendirmede bulunmuştur.
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Ankara ve İstanbul’da çeşitli ziyaretlerde bulunan Arjantin’in önde gelen medya

kuruluşlarından yedi kişilik bir basın heyeti, 26 Mayıs 2015 tarihinde AVİM’i

ziyaret ederek AVİM uzmanları ile bir toplantı gerçekleştirmiştir.  

AVİM uzmanları, Arjantin basın heyetine 1915 olayları ve Türk-Ermeni ilişkileri ile

ilgili üç ayrı sunum yapmış ve heyet üyelerinin konu hakkındaki sorularını yanıt-

lamışlardır. Oldukça etkili bir Ermeni toplumuna ev sahipliği yapan Arjantin’den

gelen basın mensupları ile yapılan bu toplantı, Arjantinli gazetecilere Türk-Ermeni

ilişkileri hakkında AVİM’in görüşlerinin aktarılmasına olanak sağlamıştır.

49

Arjantin Basın Heyeti ile Toplantı 

26
 M

ay
ıs 

20
15

27 Mayıs 2015’de AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem ve AVİM

Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Dışişleri Bakanlığı Diplomasi Akademisi

Başkanlığı’nın düzenlediği seminerde Dışişleri Bakanlığı aday memurlarına Ermeni

Sorunu konulu bir ders vermişlerdir. 

AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın

Dışişleri Bakanlığı Diplomasi Akademisi
Başkanlığı’nda Verdikleri Ermeni Sorunu Konulu Ders

27
 M

ay
ıs 

20
15



50 2015 Yıllık Rapor

Security and Stability Concerns in South Caucasus
Konferansı
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AVİM, 12 Haziran 2015 tarihinde NATO Public Diplomacy sponsorluğunda

Security and Stability Concerns in South Caucasus (Güney Kafkasya’da Güvenlik

ve İstikrara Dair Kaygılar) başlıklı koordinatörlüğünü AVİM Analisti Özge Nur

Öğütcü’nün yürüttüğü tamamı İngilizce bir konferans gerçekleştirmiştir. 

İlk oturumda, Ermenistan’da faaliyet gösteren Bölgesel Çalışmalar Merkezi Direk-

törü Richard  Giragosian, Gürcistan’da faaliyet gösteren Uluslararası Güvenlik

Araştırmaları Merkezi Başkanı ve Uluslararası Karadeniz Üniversitesi öğretim üyesi

Nika Chitadze, İstanbul merkezli Hazar Strateji Enstitüsü uzmanlarında Efgan Nifti

ve Kadir Has Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof.Dr. Mitat Çelikpala Güney

Kafkasya’daki ülkelerin güvenlik algıları ve dış politikaları hakkındaki bildirilerini sun-

muşlardır.

Konferansın ikinci bölümünde, Harvard Ukrayna Araştırma Enstitüsü’nde araştır-

macı olan Dr. Hüseyin Oylupınar, NATO Kamu Diplomasisi Dairesi yetkilisi Despina
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Afentouli ve Moskova’daki MGIMO Üniversitesi Kafkasya Çalışmaları ve Bölgesel

Güvenlik Merkezi’nden Dr. Nikolai Silaev, Ukrayna Krizinin Güney Kafkasya 

üzerindeki etkileri hakkındaki görüşlerini dinleyicilerle paylaşmışlardır. 

Türkiye’deki yabancı misyon temsilcileri, büyükelçiler, Türk Dışişleri Bakanlığı men-

supları ve emekli diplomatlar, akademisyen ve uzmanlar konferansın izleyicileri

arasında yer almıştır. 

Güney Kafkasya’nın coğrafi konumu nedeniyle, güncel uluslararası ilişkiler

bağlamında boyutuyla orantısız olan çok büyük bir önemi vardır. Güney Kafkasya,

Avrasya güçleri ve küresel güçler için stratejik değeri olan bir bölgedir ve küresel

jeopolitikte önemli bir değişkendir. Dahası, Ukrayna’daki mevcut kriz bir kez daha

küresel jeopolitik oyuncuların dikkatini Avrasya’ya çekmiş ve Güney Kafkasya’nın

önemi artmıştır. Bu sebeple, Güney Kafkasya’daki mevcut ve olası çatışmaları tam

anlamıyla kavrayabilmek için, Ukrayna krizi üzerinden Güney Kafkasya’daki mevcut

durumu incelemek ve farklı çatışma ve işbirliği senaryoları üzerine düşünmek aciliyet

kazanmıştır. 
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AVİM’in İran İslam Cumhuriyeti Büyükelçiliği
Yetkilileri ile Gerçekleştirdiği Toplantı 
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15 Haziran 2015 tarihinde AVİM’den bir heyet İran İslam Cumhuriyeti

Büyükelçiliği’nin davetiyle Büyükelçilik binasında bir toplantıya katılmıştır. 

Toplantıda, Avrasya kavramı kapsamında Türkiye-İran ilişkileri, Güney Kafkasya’-

daki gelişmeler, Türk-Ermeni ilişkilerindeki mevcut durum ve Türkiye ve İran’ın

içinde bulunduğu coğrafyayla ilgili öngörüler hakkında fikir alışverişinde bulunul-

muştur. 
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AVİM, 18 Haziran 2015 tarihinde Ankara Üniversitesi Konukevi’nde deneyimli

diplomat ve siyasetçi Onur Öymen’in konuşmacı olduğu ve Birinci Dünya

Savaşı’ndaki Ermeni kayıplarının uluslararası siyasi arenada araçsallaştırılmasının

tartışıldığı Ermeni Meselesi’nin Siyasi Boyutu başlıklı bir panel gerçekleştirmiştir.

Panelde, Ermeni soykırım suçlamalarının ortaya çıkışı ve bu suçlamaların tarihsel

süreç içerisinde aldığı biçimler ve bu çerçevede meseleye müdahil ve taraf olan

farklı devlet ve devlet-dışı aktörlerin iddiaları ve açık ve örtük hedefleri hakkında

değerlendirmeler yapılmıştır. 
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Ermeni Meselesi’nin Siyasi Boyutu
Başlıklı Panel 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
“Saygı Anıtı”nın Açılış Törenine Katılımı 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 23 Temmuz 2015 tarihinde Muğla’nın

Fethiye İlçesi’nde Ermeni terör örgütleri tarafından katledilen Türk diplomatlar 

için inşa edilen anıtın açılış törenine katılmıştır. 

“Saygı Anıtı” üzerinde Ermeni terör örgütleri ASALA ve Adalet Komandoları

tarafından 1974-1984 yılları arasında şehit edilen Türk diplomatların isimleri

yer almaktadır.  
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AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun, 24

Ağustos - 4 Eylül 2015 tarihlerinde

Tayvan’da düzenlenen West Asian Youth

Taiwan Culture Camp’a katılmıştır. 

Mehmet Oğuzhan Tulun, etkinlik boyunca

TODAİE, AFAD, Ekonomi Bakanlığı,

Anadolu Ajansı ve ODTÜ’den katılımcıların

oluşturduğu Türk grubunu temsil etmiştir. Tu-

lun’un West Asian Youth Taiwan Culture Cam-

p’a katılımı 21 Ekim 2013 tarihinde AVİM ile

Tayvan Ulusal Cheng-Chi Üniversitesi Ulus-

lararası İlişkiler Enstitüsü arasında imzalanan

ve Avrasya bölgesi üzerine ekonomik ve

jeopolitik konularda bilimsel işbirliği öngören

anlaşma çerçevesinde gerçekleşmiştir. 
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AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun’un 
Tayvan Ziyareti 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Risks and
Challenges to Regional Security in the Middle East

and Caucasus: External Factors and Internal
Dilemmas Başlıklı Sempozyumda Yaptığı Konuşma  

8-
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Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM), PolitKontakt ve TOBB

Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi tarafından 8-9 Eylül 2015’de düzenlenen Risks

and Challenges To Regional Security in the Middle East and Caucasus: External

Factors and Internal Dilemmas (Ortadoğu ve Kafkaslar’da Bölgesel Güvenliğe Dair

Riskler ve Sorunlar: Dışsal Etkenler ve İçsel İkilemler) başlıklı sempozyumda AVİM

Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç bir konuşma yapmıştır. 

Almanya, Azerbaycan, Ermenistan, Gürcistan, Irak, İran, Moldova, Rusya, Suriye,

Türkiye ve Ukrayna’dan yirmi konuşmacının katıldığı konferansta Orta Doğu’-

daki güvenlik sorunları, IŞİD ve PKK terörü ve bunların Kafkasya ve Avrupa gibi diğer

coğrafyalara etkisi konuları tartışılmıştır.  
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AVİM’den bir heyet 14-15 Eylül 2015 tarihlerinde İran Siyaset ve 

Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nün davetlisi olarak Tahran’daki çeşitli kuruluş ve

kişilerle temaslar gerçekleştirmiştir. 

AVİM heyeti 14 Eylül’de İran Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nün düzen-

lediği ve Yeni İpek Yolu Projesi, Kafkaslar’daki durum ve Türkiye-İran ilişkilerinin

tartışıldığı bir yuvarlak masa toplantısına katılmışlardır.  

Ertesi gün, Kafkas Çalışmaları Enstitüsü’nde yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin

katıldıkları bir toplantıya katılan AVİM heyeti, aynı gün Tahran Üniversitesi Siyaset

Bilimi ve Hukuk Fakültesi, Orta Avrasya Araştırmaları Bölümü Başkanı Prof. Dr. Ela-

heh Koolaee ile AVİM ve Tahran Üniversitesi arasında nasıl bir işbirliği geliştirilebile-

ceğini görüşmüştür. Son olarak, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi
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İran Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nün
Davetlisi Olarak Tahran’daki Çeşitli Kuruluş ve
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Halil İbrahim Akça, Genel Sekreter

Yardımcısı Ahsan Ali Mangi ve Genel

Sekreter Yardımcısı Seyed Jalaledin

Alavi Sabzevari ile yapılan

görüşmelerin ardından, Ekonomik

İşbirliği Teşkilatı uzmanlarının

ulaşım, ekonomik çalışmalar ve 

enerji gibi başlıkları içeren sunum-

larını dinleyen AVİM heyeti Tahran

ziyaretini sonlandırmıştır.

AVİM heyetinin İran’ın başkenti

Tahran’da geçekleştirdiği temaslar,

AVİM’in Avrasya bölgesi üzerine

çalışan akademisyen ve uzmanlar

arasında farklılaşan görüşlerin pay-

laşılabilmesine olanak sağlayacak

bir iletişim ağının oluşturması viz-

yonunu gerçekleştirmesi yönünde

önemli bir adım olmuştur. 



2015 Yıllık Rapor

5-8 Ekim 2015 tarihlerinde Azerbaycan’ın Başkenti Bakü’de gerçekleştirilen

European Young Scientists’ Viewpoints on Genocide Facts (Avrupa’daki Genç Bilim

İnsanlarının Soykırım Olaylarına Bakışı) başlıklı uluslararası forumda AVİM Analisti

Hazel Çağan Elbir bir sunum yapmıştır. 

19 farklı ülkeden katılımcıların yer aldığı bu uluslararası forumda Ermeni

soykırım iddiaları, Hocalı katliamı ve mültecilerle ilgili sorunlar gibi konular

tartışılmıştır.  

59

AVİM Analisti Hazel Çağan Elbir’in European Young
Scientists’ Viewpoints on Genocide Facts Başlıklı
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın 
Türkmeneli Kültür Günleri Programının 

Açılış Törenine Katılımı
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç 6 Ekim 2015 tarihinde düzenlenen

Türkmeneli Kültür Günleri programının açılış törenine katılmıştır. 

Merkezi Ankara’da bulunan Türkmeneli İşbirliği ve Kültür Vakfı’nın bir kurumu

olan amacı Irak Türkmen kültürünü yaşatmak, korumak ve tanıtmak olan

Türkmeneli Kültür Merkezi 5-8 Ekim 2015 tarihleri arasında Ankara’da “Türkmenli

Kültür Günleri “ adında 3 günlük bir dizi faaliyet gerçekleştirmiştir. Türkmen ressam-

ların resim ve hat sergisi, kitap tanıtımları, şiir dinletileri, Türkmen eğitim, kültür ve

basını ile ilgili panellerin düzenlendiği etkinliğe Bağdat, Tuzhurmatu, Kerkük, Erbil,

Musul ve Telafer’den şair, yazar eğitimci ve sanatçılar ile Azerbaycan’dan ve Türkiye’-

den akademisyen ve kültür adamları katılmışlardır. 
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AVİM 8-9 Ekim 2015 tarihlerinde Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin ev

sahipliğinde 1915 Olayları ve Uluslararası Hukuk başlıklı bir çalıştay düzenlemiştir. 

Türk ve Ermeni taraflarının farklı algı, hafıza ve nitelendirmelerinin ve  konuyla

ilgili tartışmaların tarih biliminin de ötesine geçerek ağırlıklı olarak siyasi zeminde

sürmesinin, konunun hukuki veçhesinin yeterince incelenmemesi veya hukuki boyu-

tun fazlaca siyasileştirilerek ele alınması sonucunu doğurduğu tespitinden hareketle

organize edilen çalıştayda, 1915 olaylarının hukuki veçheleri konunun uzmanı

akademisyen ve hukukçular tarafından ele alınmıştır. 

Toplam yedi üniversiteden on iki hukuk profesörü, hukukçular ve AVİM analistlerinin

katıldığı çalıştayda konuya ilişkin çeşitli hukuksal sorulara yanıtlar aranmıştır. 
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Gürcistan Dışişleri Bakanlığı’ndan 
Bir Diplomat Heyetinin AVİM Ziyareti  
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18-25 Ekim 2015 tarihleri arasında Ankara ve İstanbul’daki çeşitli resmi ve özel

kurumları ziyaret eden Gürcistan Dışişleri Bakanlığı’nda görevli on kişilik diplomat

heyeti, 20 Ekim 2015 tarihinde AVİM’i ziyaret etmiştir.

Bu ziyarette, AVİM analistleri heyette bulunan diplomatlara Türkiye’nin Güney

Kafkasya politikalarına dair sunumlar yapmıştır. Sunumların ardından, AVİM

analistleri ve Gürcistan Dışişleri Bakanlığı’na mensup diplomat heyeti karşılıklı görüş

alışverişinde bulunmuştur. 
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem ve AVİM Başkanı E.

Büyükelçi Alev Kılıç 12-15 Kasım tarihlerinde Türk Tarih Kurumu Başkanlığında,

Ege Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi ve İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi’nin

katkılarıyla gerçekleştirilen Uluslararası I. Dünya Savaşı (Türk-Rus Penceresi)

Sempozyumunda birer bildiri sunmuşlardır.  

Dört gün süren sempozyumda tebliğ sunan 120 yerli ve yabancı akademisyen,

Birinci Dünya Savaşı’nı öncesi ve sonrasıyla ele almış, konuyu sosyal, ekonomik,

siyasi, kültürel ve stratejik açılardan tartışmışlardır. Sempozyumda, E. Büyükelçi

Ömer Engin Lütem İngiltere’nin Birinci Dünya Savaşı Sırasında Osmanlı Politikası

başlıklı bir bildiri sunarken, E. Büyükelçi Alev Kılıç sempozyumun kapanış oturu-

munda bir değerlendirme konuşması yapmıştır.  
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem
ve AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç’ın Uluslararası

1. Dünya Savaşı (Türk-Rus Penceresinden)
Sempozyumunda Sundukları Bildiriler 

12
-1

5 K
as

ım
 20

15



64 2015 Yıllık Rapor

AVİM Analisti Hazel Çağan Elbir’in Küresel Terörizm -
Söylemden Stratejiye; Genç ve Dinamik Hariciye

Konferansı’nda Sunduğu Bildiri  9 A
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lık
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Bilkent Üniversitesi’nde 9 Aralık 2015 tarihinde Bilkent Uluslararası 

İlişkiler ve Avrupa Birliği Politikaları Kulübü ve Stratejik Araştırmalar Merkezi

Öğrenci Platformu’nun işbirliği ile düzenlenen Küresel Terörizm - 

Söylemden Stratejiye; Genç Dinamik Hariciye Konferansı’nda 

AVİM Analisti Hazel Çağan Elbir bir bildiri sunmuştur. 

Terörizmin Türkiye’ye ve Bölgeye Etkileri ve Terörizmin Küresel Boyutları başlıklı

iki oturumda gerçekleştirilen konferansta, terörizmin çeşitli boyutları detay-

larıyla masaya yatırılmıştır. 
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AVİM, 9 Aralık 2015 Çarşamba günü, Genelkurmay Eski Başkanı Emekli Orgeneral

İlker Başbuğ’un Nisan 2015’de yayınlanan Ermeni Suçlamaları ve Gerçekler başlıklı

kitabının tanıtımı amacıyla bir toplantı düzenlemiştir. 

Toplantıda ele alınan konulardan biri, Türk Silahlı Kuvvetleri yönetim kademesinin

en üst noktasında bulunmuş olan bir orgeneralin soykırım iddialarını nasıl değer-

lendirdiği, bu iddialar karşısında Türkiye’nin ne tür adımlar atması gerektiğini

düşündüğü olmuştur. Başbuğ, soykırım iddiaları ve ‘Ermeni meselesi’nin özünde bir

güvenlik meselesi olduğuna dair görüşünü ifade etmiştir.
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü’nün Greek-Turkish
Youth Symposium’a Aktif Katılımı 
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AVİM Analisti Özge Nur Öğütcü, 9-13 Aralık 2015 tarihlerinde Kadir Has

Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Çalışmaları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi ve Navarino Network tarafından, NATO Kamu 

Diplomasisi Bölümü işbirliğiyle düzenlenen Greek-Turkish Youth Symposium’a

(Yunan-Türk Gençlik Sempozyumu) aktif katılım göstermiştir. 

Türkiye ve Yunanistan’dan düşünce kuruluşları ve çeşitli kurumların temsilcileri,

genç akademisyenler ve akademisyen adaylarından oluşan on beşer genç pro-

fesyonelin katılımı ile gerçekleştirilen sempozyumda, güvenlik, Türkiye-Yunanistan

arasındaki sorunlar ve muhtemel çözümleri gibi konular hakkında tartışmalar

yürütülmüştür. 
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AVİM, 15 Aralık 2015 tarihinde üniversite öğretim üyeliği, büyükelçilik ve

milletvekilliği görevlerinde bulunmuş olan Uluslararası Kamu Hukuku profesörü

Hüseyin Pazarcı’nın Türk Dış Politikasının Başlıca Sorunları başlıklı kitabının

tanıtımı amacıyla bir toplantı düzenlemiştir.   

Prof. Dr. Hüseyin Pazarcı’nın konuşmacı olarak katıldığı toplantıda, Türk Dış Poli-

tikasının başlıca sorunsalları olan Ermeni Sorunu, Yunanistan ile ikili ilişkiler,

Kıbrıs Sorunu, Irak ve Suriye’ye ilişkin sorunlar ve Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği

süreci uluslararası hukuk bağlamında değerlendirilmiştir.  
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Başlıklı Kitabın Tanıtımı 

15
 Ar

alı
k 2

01
5



68 2015 Yıllık Rapor

Projections for the Future of 
Turkish-Armenian Relations Konferansı 

16
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16 Aralık 2015 tarihinde AVİM, Konrad Adenauer Stiftung işbirliği ile Projections

for the Future of  Turkish-Armenian Relations (Türk-Ermeni İlişkilerinin

Geleceğine İlişkin Öngörüler) başlıklı, koordinasyonunu AVİM Analisti  Özge Nur

Öğütcü’nün yürüttüğü bir konferans düzenlenmiştir.

Türk-Ermeni İkili İlişkilerinin Geleceği başlıklı ilk panelde, İpek Üniversitesi İnsan

ve Toplum Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kemal Çiçek, Ermeni Uluslararası

ve Güvenlik Araştırma Programları Enstitüsü Başkanı Styopa Safaryan, Kamusal Poli-

tika ve Demokrasi Çalışmaları (PODEM) Proje Yöneticisi Aybars Görgülü, Ermeni

Uluslararası ve Güvenlik Araştırma Programları Enstitüsü Uzmanı ve First Armenian

News Editörü Ruben Mehrabyan ve AVİM Analisti Mehmet Oğuzhan Tulun sunum

yapmışlardır. 

Bölgesel Gelişmeler Bağlamında Türk-Ermeni İlişkilerinin Geleceği başlıklı ikinci pa-

nelde ise, Bölgesel Çalışmalar Merkezi direktörü Başkanı Richard Giragosian, TOBB

Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü öğretim görevlisi Yrd.

Doç. Serdar Palabıyık, Kafkas Enstitüsü Başkanı Dr. Alexander Iskandarian ve AVİM

Kıdemli Analistleri Aslan Yavuz Şir ve Dr. Turgut Kerem Tuncel tebliğ sunmuşlardır.

Konferansın üçüncü ve son oturumunda konuşmacı ve katılımcıların katkıları ile ilk
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iki panelde yapılan sunumlar değer-

lendirilmiş ve bu çerçevede bir tartışma

gerçekleştirilmiştir. 

2015 yılında Ermenistan ve Ermeni di-

asporası soykırım iddialarını mümkün

olan her platformda her yolu dene-

yerek olabildiğince güçlü bir şekilde dil-

lendirmeye çalışmıştır. Buna ek olarak,

2015 yılında soykırım iddiaları ile

bağlantılı olan toprak ve tazminat tale-

pleri Ermenistan Cumhurbaşkanı

tarafından açıkça dile getirilmiştir. Bun-

ların yaşandığı 2015 yılı, Ermeni

tarafının eteğindeki taşları döktüğü bir

yıl olmuştur. Bir başka deyişle, 2015 yılı

büyük bir gayretle Türkiye kamuoyu-

nun dikkatinden kaçırılmaya çalışılan

toprak ve tazminat talepleri gerçeğinin

olanca açıklığı ile gün yüzüne çıktığı bir

yıl olmuştur. 

Böylesi bir bağlamın ortaya çıktığı 2015

yılının son günlerinde Türk ve Ermeni

araştırmacı ve akademisyenlerin bir

araya gelerek iki ülke arasındaki ilişki-

leri tartıştığı bu konferansın Türk-

Ermeni ihtilafının akılcıl ve hakkaniyetli

bir çözüme ulaşması için bir adım

olduğu düşünülebilir.
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Tarihsel Perspektiften Türk-Ermeni İlişkileri 
Başlıklı Seminer
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21 Aralık 2015’de, AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem,

Bilkent Üniversitesi Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği Politikaları Topluluğu

(BIEST) üyesi lisans öğrencilerine Tarihsel Perspektiften Türk-Ermeni İlişkileri

başlıklı bir seminer vermiştir. 

Lisans düzeyinde ve giriş niteliğinde olan

bu seminer sayesinde Bilkent Üniver-

sitesi öğrencisi genç siyaset bilimci aday-

ları, Türk-Ermeni ilişkilerinin tarihsel seyri

hakkında konunun en önemli uzmanların-

dan olan E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem’in

bilgi ve görüşlerinden faydalanma imka-

nına kavuşmuşlardır. 
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AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç, 21 Aralık 2015 tarihinde Ankara Üniversitesi

Karşılaştırmalı Medeniyet ve Barış Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi

(KAMMER) tarafından düzenlenen Dünyadaki Yeni Güç Dengesinin Oluşumu ve

Avrasya panelinde Avrasya Oluşumu Türkiye İçin Hangi Pencereleri Açmaktadır

başlıklı bir tebliğ sunmuştur. 

Panelde, küresel jeopolitik içinde Avrasya’nın değişen konumu, Çin’in Avrasya böl-

gesine yönelik yeni politikaları, Irak ve Irak Türkmenlerinin durumu ile ilgili

konuşmalar yapılmıştır. 
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AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin
Lütem’in İpek Üniversitesi’nde Yaptığı Konuşma 
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İpek Üniversitesi’nin 22 Aralık 2015 tarihinde düzenlediği etkinlikte AVİM Onursal

Başkanı Ömer Engin Lütem Türk Dış Politikası ve Ermeni Meselesi başlıklı bir

konuşma yapmıştır.  

E. Büyükelçi Lütem, konuşması sonrasında izleyicilerin konuyla ilgili sorularını

yanıtlamıştır. 
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Kitaplar
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Armenian Diaspora: 

Diaspora, State and the Imagination of the Republic of Armenia 

Yazar: Turgut Kerem Tuncel 

Yayınevi: Terazi Yayınları 

Dil: İngilizce

ISBN: 9786056061950

(Karton kapaklı 342 sayfa)

İlk baskısı Aralık 2014 yılında yapılan Turgut Kerem Tuncel’in Armenian Diaspora:

Diaspora, State and the Imagination of the Republic of Armenia (Ermeni Diaspo-

rası: Diaspora, Devlet ve Ermenistan Cumhuriyetinin Tahayyülü) başlıklı çalışmasının

ikinci baskısı Ağustos 2015’de yapılmıştır. 

Turgut Kerem Tuncel’in Haziran 2014’de Università degli Studi di Trento Sosyoloji

ve Sosyal Araştırmalar Doktora Programı’nda savunduğu Mayr Hayastan Im

Hairenik: Memory and the Politics of Construction of the Armenian Homeland

başlıklı doktora tezinin kısmi uyarlamalar yapılarak kitaplaştırılmış hali olan bu

çalışma, Sovyetler Birliği’nin çöküşü sonrasında bağımsız bir devlet olarak ortaya

çıkan Ermenistan Cumhuriyeti’nin, Ermenistan-diaspora hattında bir anavatan

olarak kurulma sürecini, Ermenistan Cumhuriyeti Devleti’nin, ABD’deki belli başlı

yeni-nesil diaspora örgütlerinin ve çoğunluğu Amerikan vatandaşı olan ve bu örgüt-

lerin düzenledikleri programlar çerçevesinde Ermenistan’da gönüllü çalışma, staj ve

‘anavatan turizmi’ programlarına katılan genç Ermenilerin söylemlerinin analizi 

üzerinden incelemektedir. 
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Konferans Kitapları
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Konferans Kitabı No: 10

Ermenistan-Azerbaycan, Dağlık Karabağ İhtilafı: Bölgesel Barış, Güvenlik ve Komşu-

luk İlişkilerine Bir Tehdit / The Armenian-Azerbaijani Nagorno-Karabakh Conflict: A

Threat to Regional Peace, Security and Neighborly Relations

(Türkçe / İngilizce; Karton Kapak, 96 sayfa)

AVİM, Azerbaycan Cumhurbaşkanlığı himayesinde görev yapan Strateji Araştır-

malar Merkezi (SAM) işbirliği ile 21 Kasım 2014 tarihinde Ermenistan-Azerbay-

can, Dağlık Karabağ İhtilafı: Bölgesel Barış, Güvenlik ve Komşuluk İlişkilerine Bir

Tehdit başlıklı bir toplantı düzenlemiştir. 

Kafkasların jeostratejik öneminin vurgulandığı toplantıda, bölgede güvenlik ve is-

tikrarın sağlanmasının önemi üzerinde durulmuş, Kafkasların gelecekte küresel

jeopolitik bağlamda kilit bir konum kazanacağına vurgu yapılmıştır. Bu bağlamda,

Dağlık-Karabağ sorununun onarılmaz sorunlara daha fazla yol açmadan Azerbay-

can’ın toprak bütünlüğü ilkesi çerçevesinde barışçı bir çözüme ulaşması gereği ifade

edilmiştir. 

Toplantıda yapılan açılış konuşmaları ve sunumlar Ermenistan-Azerbaycan, Dağlık

Karabağ İhtilafı: Bölgesel Barış, Güvenlik ve Komşuluk İlişkilerine Bir Tehdit / The Ar-

menian-Azerbaijani Nagorno-Karabakh Conflict: A Threat to Regional Peace, Secu-

rity and Neighborly Relations başlıklı konferans kitabında derlenmiş ve Türkçe ve

İngilizce çift dilli olarak Ocak 2015’de yayınlanmıştır. 
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Konferans Kitabı No: 11

Regional Cooperation Possibilities and Prospects for the Future in the Caucasus

(İngilizce; Karton Kapak, 92 sayfa)

9Aralık 2014 tarihinde AVİM, Konrad Adenauer Stiftung (KAS) işbirliği ile Güney

Kafkasya’daki güncel politik durumu ve geleceğe dair fırsatların değerlendirildiği

Regional Cooperation Possibilities and Prospects for the Future in the Caucasus (Böl-

gesel İşbirliği Olasılıkları ve Kafkasya’nın Geleceğine Yönelik Öngörüler) başlıklı bir

konferans düzenlemiştir.

Konferans, AVİM Onursal Başkanı E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, Konrad Adenauer

Stiftung Türkiye Ofisi Direktörü Dr. Colin Dürkop, AVİM Kıdemli Analisti Aslan Yavuz

Şir, Regional Studies Center Program Koordinatörü Haykak Arshamyan, Yrd. Doç.

Serdar Palabıyık (TOBB Üniversitesi), Uluslararası Güvenlik Çalışmaları Merkezi Baş-

kanı ve Uluslararası Karadeniz Üniversitesi’nden Dr. Nika Chitadze, AVİM Başkanı E.

Büyükelçi Alev Kılıç, Bölgesel Çalışmalar Merkezi Direktörü Richard Giragosian, Car-

negie Endowment Moskova Ofisi’nden Alexey Malashenko,  Kadir Has Üniversite-

si’nden Mitat Çelikpala, Hazar Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler

Bölüm Başkanı Dr. Mukhtar Hajızada, Gürcistan Stratejik ve Uluslararası İlişkiler ve

Ivane Javakhishvili Tiflis Devlet Üniversitesi’nden Büyükelçi Giorgi Badridze’nin ko-

nuşmaları ile gerçekleşmiştir.

Toplantıda yapılan konuşmalar Regional Cooperation Possibilities and Prospects for

the Future in the Caucasus (Bölgesel İşbirliği Olasılıkları ve Kafkasya’nın Geleceğine

Yönelik Öngörüler) başlıklı konferans kitabında derlenmiş ve Şubat 2015’de yayın-

lanmıştır. 



80 2015 Yıllık Rapor



2015 Yıllık Rapor 81

Konferans Kitabı No: 13

28 Ocak AİHM Perinçek-İsviçre Duruşmasının Işığında Türk-Ermeni Sorunu

(Türkçe; Karton Kapak, 32 sayfa)

Tarafları Doğu Perinçek ve İsviçre olan, Türkiye, Ermenistan ve Fransa’nın da mü-

dahil olduğu ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde (AİHM) görülen dava 15

Ekim 2015’de AİHM Büyük Daire’nin verdiği karar ile kesin bir sonuca ulaşmıştır. Bu

nihai karar, 1915 olaylarının soykırım olarak karakterize edilmesinin reddinin nefret

suçu veya ırkçı ayrımcılık olarak eylemler olarak nitelendirilemeyeceğini ve bu ne-

denle yasaklanamayacağını belirlemiştir. AİHM Büyük Daire’nin bu kararı soykırım

iddiaları üzerinden şekillenen Türk-Ermeni ihtilafı bağlamında önemli bir aşamadır.

Bunun yanında, dava sürecinin analizi bu ihtilafın günümüzde aldığı niteliğin anlaşıl-

ması açısından önem teşkil etmektedir. 

AVİM, davanın AİHM Büyük Daire’de görüldüğü 28 Ocak 2015’i takiben 3 Şubat 2015

tarihinde Başkent Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Sadi Çaycı,

AVİM Başkanı E. Büyükelçi Alev Kılıç ve Araştırmacı Şükrü Server Aya’nın konuşmacı

olduğu ve 28 Ocak 2015’de gerçekleştirilen duruşmanın değerlendirildiği bir toplantı

düzenlemiştir. Bu toplantıda yapılan konuşmalar, 28 Ocak AİHM Perinçek-İsviçre

Duruşmasının Işığında Türk-Ermeni Sorunu başlıklı konferans kitabında derlenmiştir.
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Konferans Kitabı No: 14

Türk Konseyi ve Bölgedeki Gelişmeler Işığında Avrasya’da İşbirliği / Turkic Council

and Cooperation in Eurasia in the Light of Developments across the Region

(Türkçe / İngilizce; Karton Kapak, 96 sayfa)

Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi / Keneşi), 2009 yılında

Nahcivan’da

gerçekleştirilen Türkçe Konuşan Devletler Devlet Başkanları Zirvesi’nde imzalanan

Nahcivan Anlaşması ile Türk Dili konuşan devletler arasında kapsamlı işbirliğini teş-

vik etmek amacı ile kurulmuştur. Konsey’in kurucu ve mevcut üyeleri Azerbaycan,

Kazakistan, Kırgızistan ve Türkiye’dir.

Türk Konseyi, Birleşmiş Milletler Şartı’nın amaç ve ilkelerine uyumlu bir şekilde ku-

rulmuş hükümetlerarası uluslararası bir örgüttür. Türk Konseyi, barış ve istikrarın

güçlendirilmesini ve üyeleri arasında geniş kapsamlı işbirliğinin teşvikini kendisine

amaç edinmiştir. Konsey, Türk dili konuşan devletler arasında daha derin ilişkilerin

ve dayanışmanın teşviki yoluyla Avrasya kıtasında ve özellikle de Orta Asya ve

Kafkaslar’da yeni bir bölgesel işbirliği mekanizması olarak uluslararası işbirliğini 

ilerletmeyi amaçlamaktadır.

Toplantıda yapılan konuşmalar Türk Konseyi ve Bölgedeki Gelişmeler Işığında

Avrasya’da İşbirliği / Turkic Council and Cooperation in Eurasia in the Light of De-

velopments across the Region başlıklı konferans kitabında derlenmiş ve Şubat

2015’de yayınlanmıştır. 
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Konferans Kitabı No: 15

Prospects for the Turkish-Armenian Relations

(İngilizce; Karton Kapak, 120 sayfa)

AVİM, 30 Nisan 2015’de Prospects for the Turkish-Armenian Relations (Türk-Er-

meni İlişkileri için Olasılıklar) başlıklı bir sempozyum gerçekleştirmiştir. Türk,

Azeri, Amerikalı ve İsrailli on akademisyen ve yazarın tebliğ sunduğu ve kordiploma-

tiğin yanı sıra çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve akademisyenlerin din-

leyiciler arasında yer aldığı sempozyum, Türk-Ermeni ihtilafı bağlamında Türkiye ve

Dünya’da şekillenmeye başlayan yeni algı ve anlayışları yansıtan bir etkinlik olmuş-

tur.    

Toplantıda yapılan konuşmalar Prospects for Turkish-Armenian Relations (Türk-

Ermeni İlişkileri için Olasılıklar) başlıklı konferans kitabında derlenmiş ve Türk-Ermeni

ihtilafının çözümüne katkıda bulunma amacıyla yayınlanmıştır. 
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Konferans Kitabı No: 16

20. Yüzyıl Başında Sömürgeleştirilmiş Afrika’da Toplu Katliam Politikaları: Namibya’-

daki Soykırım ve Çıkarılan Dersler / Policy of Mass Killings in the Early 20th Century

in Colonial Africa: The Case of Genocide in Namibia and the Lessons Learned - Joseph

B. Diescho

(Türkçe / İngilizce; Karton Kapak, 40 sayfa)

Stratejik liderlik, kurumsal ilişkiler, siyasi analiz, (sosyal) dönüşüm ve farklılık

yönetimi alanlarında uzman olan ve Afrika politikaları ve anayasal demokrasi

konuları üzerinde çalışan Joseph B. Diescho halen Namibya Kamu Yönetimi Ens-

titüsü’nün direktörüdür. Bundan önce, Prof. Diescho Namibya’nın bağımsızlığı için

Birleşmiş Milletler nezdinde kampanyalar yürütmüştür.  

Mayıs 2015’te Ankara ve İstanbul’daki çeşitli kuruluşlarla görüşmeler yapmak üzere

Türkiye’de bulunan Prof. Diescho Ankara’da bulunduğu süre zarfında, 12 Mayıs 2015

tarihinde Ortadoğu Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde oldukça

yüksek katılımlı iki konferans vermiştir. 13 Mayıs 2015’te ise, AVİM’in özel davetlisi

olarak akademisyen, gazeteci, kordiplomatik, Türk Dışişleri Bakanlığı mensupları ve

emekli diplomatlara ayrı bir konuşma yapmıştır. Bu toplantılarda Prof. Diescho,

Avrupa sömürgeciliğinin Afrika üzerindeki etkileri ve halen süren insani ve ekonomik

sonuçları hakkındaki düşüncelerini paylaşmıştır. Bunun yanında, Almanların yirminci

yüzyıl başlarında Namibya’daki Herero ve Nama halklarına karşı gerçekleştirdiği ve

bazı akademisyenlerin soykırım olarak nitelendirdiği katliamlar hakkında görüşlerini

ifade ederken, hukuken tanımlanmış olan soykırımın özgül unsurları hakkında da

dinleyicilere bilgi vermiştir. 

20. Yüzyıl Başında Sömürgeleştirilmiş Afrika’da Toplu Katliam Politikaları: Namibya’-

daki Soykırım ve Çıkarılan Dersler / Policy of Mass Killings in the Early 20th Century

in Colonial Africa: The Case of Genocide in Namibia and the Lessons Learned başlıklı

konferans kitabı Prof. Joseph B. Diescho’nun 12 ve 13 Mayıs 2015 tarihlerinde

Ankara’da yaptığı konuşmaların dökümünden oluşmaktadır. 
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Konferans Kitabı No: 17

Security and Stability Concerns in the South Caucasus

(İngilizce; Karton Kapak, 72 sayfa)

AVİM 12 Haziran 2015 tarihinde NATO Public Diplomacy sponsorluğunda Secu-

rity and Stability Concerns in South Caucasus (Güney Kafkasya’da Güvenlik ve

İstikrara Dair Kaygılar) başlıklı bir konferans gerçekleştirmiştir. İki oturumdan oluşan

konferansta katılımcılar Güney Kafkasya’daki ülkelerin güvenlik algıları ve dış poli-

tikaları ve Ukrayna Krizinin Güney Kafkasya üzerindeki etkileri hakkındaki görüşlerini

dinleyicilerle paylaşmışlardır.

Konferansta yapılan konuşmalar Security and Stability Concerns in the South Cau-

casus (Güney Kafkasya’da Güvenlik ve İstikrara Dair Kaygılar) başlıklı konferans

kitabında derlenmiştir.
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Tayvan-Çin Halk Cumhuriyeti İlişkilerinde Sosyolojik Dönüşüm / The Sociological

Turn of Taiwan-China Relations 

Yazar/Author: Jenn Hwan Wang

(Türkçe / İngilizce; Karton Kapak, 48 sayfa)

Tayvan Ulusal Chengchi Üniversitesi’nde Rektör Yardımcısı Profesör Jenn Hwan

Wang kısa süreli bir araştırma projesi kapsamında Aralık 2014’de Ankara’da bu-

lunmuş ve bu süre zarfında AVİM’de misafir araştırmacı olmuştur. Prof. Wang,

Türkiye’de bulunduğu dönemde çeşitli üniversite ve kurumlarda konferanslar ver-

miştir. Prof. Wang’ın bu konferanslarda değindiği konular Tayvan-Çin Halk

Cumhuriyeti İlişkilerinde Sosyolojik Dönüşüm/ The Sociological Turn of Taiwan-

China Relations başlığıyla AVİM tarafından bir rapor olarak yayınlanmıştır. 

Tayvan-Çin Halk Cumhuriyeti İlişkilerinde Sosyolojik Dönüşüm / The Sociological

Turn of Taiwan-China Relations başlıklı rapor, Tayvan’ın iç siyaseti, ekonomik du-

rumu, ülkedeki sosyo-politik gelişmeler, Çin Halk Cumhuriyeti-Tayvan ilişkileri ve

bu ilişkilerin geleceği gibi konularda genel bir çerçeve çizen aydınlatıcı bir kılavuzdur.   
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Dergiler
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ERMENİ ARAŞTIRMALARI 

Ermeni Araştırmaları Dergisi, kendi alanında bilimsel çalışmaya dayalı araştırmaların

yayınlanması ve akademisyenler ve araştırmacılar arasında disiplinler arası tartış-

maların desteklenmesi amacı ile 2001 yılında yayınlanmaya başlanmıştır. Hakemli

bir dergi olan Ermeni Araştırmaları Dergisi, yılda üç defa yayınlanmaktadır. Derginin

editörü E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, sorumlu yazı işleri müdürü Aslan Yavuz

Şir’dir.  Ermeni Araştırmaları Dergisi EBSCO ve TÜBİTAK-ULAKBİM tarafından taran-

maktadır.  Ermeni Araştırmaları’nın dili Türkçedir. 

Dergi, Ermenistan siyaseti, Ermenistan tarihi, Ermenistan’da kültür ve sosyopolitik

gelişmeler, Ermenistan’ın bölgesel ve uluslararası politikaları, Ermenistan-Türkiye-

ilişkileri, Ermenistan-İran ilişkileri, Ermenistan’ın Kafkasya devletleri ile ilişkileri, 

Ermenistan-ABD İlişkileri, Ermenistan-AB ilişkileri gibi konu başlıkları altında çalış-

maları kabul etmektedir. 

2001 yılından bu yana Ermeni Araştırmaları Dergisi 52 sayı yayınlamıştır. Önceki

sayılarda, Justin McCarthy, Guenter Lewy, Edward Erickson, Norman Stone, Jeremy

Salt gibi önde gelen akademisyenler, konunun uzmanları ve doktora öğrencilerinin

kaleme aldığı Ermeni Sorunu üzerine tarihsel, siyasi ve toplumsal araştırmalara ilişkin

makaleler yayınlanmıştır. 

Sevk ve İskan Kanunu’nun 100. Yılı olan 2015’te Ermeni Araştırmaları dergisi biri özel

sayı olmak üzere üç sayı olarak ve toplamda 21 akademik makale ile yayınlanmıştır. 

Ermeni Araştırmaları, Sayı 50, Ermenilerin Sevk ve İskanı’nın 100ncü Yılı Özel Sayısı

� Olaylar ve Yorumlar – Ömer Engin Lütem 

� Amerikan Kaynaklarından Kurtuluş Savaşı Başında Ermenilerle İlgili Gelişmeler -

Seçil Karal Akgün

� Ermeni Meselesinin Genel Bir Değerlendirmesi  - Sina Akşin

� Ermenistan’da Medya - Genel Bir Değerlendirme  - Leyla Budak

� Malta Yargılamaları - Uluç Gürkan 
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� Kafkas Cephesinde Ermeni Gönüllü Birlikleri (1914-1916) - Cemil Hasanlı

� Amerikalıların Anadolu Gözlemleri: Emory Niles ve Arthur Sutherland’ın 1919

Saha Çalışması Notları – Brian Johnson

� Terör Algısının ve Teröre Karşı Verilen Tepkilerin Değişim Sürecinde Ermeni Terörü

- Birsen Karaca

� Türkiye-Ermenistan İlişkilerinin Güncel Durumu - Ömer Engin Lütem

� “Droşak” Gazetesi: Açık Açık Terörizmi Savunan Bir Organ - Jean-Louis Mattei

� Ermenilerin Soykırımı Savını Yadsıyanları Cezalandırmak Veya Türkiye’den Tazmi-

nat Almak Amacı İle Yaptıkları Yargı Mücadeleleri - Pulat Tacar

Ermeni Araştırmaları, Sayı 51

� Olaylar ve Yorumlar - Ömer Engin Lütem

� Emevi-Abbasi İdaresinde Kafkasya Ermenileri ve Dini-Kültürel Gelişimleri  -

Mehmet Çog

� Ermeni Komitelerinin Mali Kaynakları - Güler Yarcı 

� Ermenistan’ın Bolşevikleşmesi Sürecinde Türk-Ermeni İlişkilerine Bir Bakış (1920-

1921) - Hasan Demirci 

Ermeni Araştırmaları, Sayı 52 

� Olaylar ve Yorumlar - Ömer Engin Lütem 

� Perinçek-İsviçre Davası Kararı Sonrasında Ermeni Soykırım İddiaları Konusunda

Siyasi, Hukuki ve Akademik Etkileşim  - Alaeddin Yalçınkaya

� Ermeni Asıllı Osmanlı Nazırlarından Gabriyel Noradunkyan Efendi - Ercan

Karakoç 



2015 Yıllık Rapor

� Tarih, Travma ve Kimlik: Ermeni Diasporada Kimlik ve Kimliğin Yeni Nesillere 

Aktarımı - Ebru Çoban Öztürk 

� İstanbul’da Bir İngiliz Konsolos Vekili: Fitsmoris ve Ermeni Meselesine Dair Raporu

- İhsan Burak Birecikli 

� Azerbaycan’da Su Kıtlığı ve Ermenistan ile Sarsang Rezervuarı Sorunu - Tuğba

Evrim Maden 

� Ermeni Sevk ve İskânının (Tehcirin) Altında Yatan Nedenler  - M. Törehan Serdar 

� Türkler ve Ermeniler: Milliyetçilik ve Osmanlı İmparatorluğunda Çatışma (Kitap

Tahlili) Takdim Yazısı Alev Kılıç; Hazırlayanlar Ekin Günaysu, Seher Çelen, Ali

Murat Taşkent, Aslan Yavuz Şir, Mehmet Oğuzhan Tulun, Hazel Çağan Elbir

95
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THE REVIEW OF ARMENIAN STUDIES

The Review of Armenian Studies (RAS) yılda iki kez yayınlanan hakemli akademik

bir dergidir. Bilimsel çalışmaya dayalı araştırmaların yayınlanması ve akademisyenler

ve araştırmacılar arasında disiplinler arası tartışmaların desteklenmesi amacı ile ya-

yınlanmaktadır. Derginin dili İngilizce, editörü E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, so-

rumlu yazı işleri müdürü Mehmet Oğuzhan Tulun’dur. Dergi, EBSCO ve

TÜBİTAK-ULAKBİM indekslerinde yer almaktadır. 

RAS, 2001 yılından bu yana 32 sayı yayınlamıştır. RAS’ın içerdiği temel konu başlık-

ları aşağıdaki gibidir:

� 1915 olaylarının tarihi, siyasi ve sosyal boyutları

� 1915 olayları üzerine gerçekleşen tartışmalar

� Ermenistan ve Ermeni Diasporasındaki siyasi gelişmeler

� Ermenistan ve Ermeni Diasporasının kültür ve toplumsal yapısı

� Ermenistan’ın diğer ülkelerle ikili ilişkileri

� Ermenistan’ın bölgesel ve uluslararası politikası 

RAS’ın 31. sayısı Sevk ve İskan Kanunu’nun 100. Yılı’na tahsis edilmiştir. Bu sayıda

aşağıdaki makaleler ve kitap tahlilleri yer almaktadır:

� Facts and Comments (Olaylar ve Yorumlar) - Ömer Engin Lütem

� A General Appraisal of the Armenian Issue (Ermeni Meselesinin Genel bir Değer-

lendirmesi) - Sina Akşin

� Historiography and the Future of Multiculturalism in Europe: Perinçek v. Swit-

zerland (Tarih Yazımı ve Avrupa’da Çok-Kültürlülüğün Geleceği: Perinçek-İsviçre

Davası) - Tal Buenos

� Lawfare Against Turkey: A Case Study on Armenian Claims on Insurgencies and

Ottoman Counter-Measures during the WWI (Türkiye’ye Karşı Hukuk Savaşı: Bi-

rinci Dünya Savaşı Sırasında Yaşanan Ayaklanmalar ve Osmanlı Devletinin Aldığı

Karşı-Önlemler ile İlgili Ermeni İddiaları Üzerine Bir Vaka Analizi) - Sadi Çaycı
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� From Sevres to Lausanne: The Armenian Question (1920-23) (Sevr’den Lozan’a:

Ermeni Sorunu (1920-23)) - Sevtap Demirci

� The Armenian Forced Relocation: Putting an End to Misleading Simplifications

(Ermeni Zorunlu Göçü: Aldatıcı Basitleştirmelere Son Vermek) - Maxime Gauin

� The Rise and Fall of ASALA and Armenian Revolutionary Federation Terrorism

(ASALA ve EDF Terörizminin Ortaya Çıkışı ve Çöküşü) - Christopher Gunn

� A Century Later: Towards Turkish-Armenian Rapprochement? (Yüzyıl Sonra: Türk-

Ermeni Uzlaşmasına Doğru?) - Michael M. Gunter

� The Malta Tribunals (Malta Yargılamaları) - Uluç Gürkan

� Armenian Terror during the Change in the Perception of and Reaction towards

Terrorism (Terör Algısının ve Teröre Karşı Verilen Tepkilerin Değişim Sürecinde 

Ermeni Terörü)- Birsen Karaca

� Droshak Newspaper: A Newspaper That Openly Supported Terrorism (Droşak”

Gazetesi: Açık Açık Terörizmi Savunan Bir Organ) - Jean-Louis Mattei

� The Perfect Ethnocide: A Review of Bas Kromhout’s ‘De Perfecte Genocide’ (Mü-

kemmel Etnosid: Bas Kromhout’un ‘Mükemmel Soykırım’ Yazısının Değerlendir-

mesi) - Armand Sağ

� A Look at the Perinçek v. Switzerland Case: Examination of a Lawsuit to Unders-

tand the Current State of the Armenian-Turkish Dispute and Prospective Deve-

lopments (Perinçek-İsviçre Davası’na Bir Bakış: Ermeni-Türk ihtilafının Güncel ve

Gelecekteki Olası Durumun Anlaşılması için bir Dava Analizi) - Turgut Kerem Tun-

cel

� A Lawyer’s Blundering Foray Into History (Bir Hukukçunun Tarihe Karşı Kör Edici

Saldırısı) (Kitap Tahlili) - Jeremy Salt

RAS’ın 32. sayısı beş Rus akademisyenin Güney Kafkasya’yla ilgi konuları ele alan

beş makalesini içermekte olup bu açıdan özel önem arz etmektedir. Bu makaleler

dergiye yeni bir bakış açısı getirmekle beraber, Güney Kafkasya’ya ilgi duyan araş-

tırmacılara Rus perspektifinden siyasi ve tarihi değerlendirmeler sunmaktadır. 
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RAS’ın 32. sayısı aşağıdaki makaleleri ve kitap tahlillerini içermektedir.

� Facts and Comments (Olaylar ve Yorumlar) – Ömer Engin Lütem 

� Activities of Organizations and Committees Founded by Armenians in Maraş and
its Surroundings (Ermenilerin Kurdukları Cemiyetler ve Komiterlerin Maraş ve

Çevresindeki Faaliyetler) - Nejla Günay

� On a Booklet Dealing with the ‘Righteous Turks’ (Hakkaniyetli Türkler Üzerine

Bir Kitapçıkla İlgili Değerlendirme) - Maxime Gauin

� Geopolitical, Trade and Economic Interests of Turkey and Iran in the Southern
Caucasus (Türkiye ve İran’ın Güney Kafkasya’daki Jeopolitik, Ticari ve Ekonomik

Çıkarları) - Amur Gadzhiev,

� Turkey’s Policies in the Southern Caucasus and Regional Security Mechanisms
(Türkiye’nin Güney Kafkasya’daki Politikaları ve Bölgesel Güvenlik Mekanizma-

ları) - Andrei Areshev

� North-Western Caucasus in the Policies Pursued By Russia and the Ottoman Em-
pire at the Final Stage of the Caucasian War (Kafkasya Savaşının Son Aşamasında

Kuzey Batı Kafkasya’da Rusya ve Osmanlı İmparatorluğunun İzlediği Politakalar)

- Andrei Boldyrev

� A Glimpse Of History: How the Treaty of Kars Was Signed (March Through Oc-
tober, 1921) (Tarihe Kısa Bir Bakış: Kars Antlaşması Nasıl İmzalandı (Mart-Ekim

1921)?) - Natalia Yu. Ulchenko

� The Caucasus and Transcaucasia as Part of the Ottoman Empire (16th–17th Cen-
turies) (Osmanlı İmparatorluğunun Bir Parçası Olarak Kafkasya ve Transkafkasya)

- Svetlana Oreshkova

� Understanding the Turkish-Armenıan Controversy Over 1915 (1915’le İlgili Türk-

Ermeni Anlaşmazlığını Anlamak) (Kitap Tahlili) - Yunus Kaplan

� Détruıre les Arméniens (Ermenileri Yok Et) (Kitap Tahlili) - Şakire Furtun

� Historical Archives and the Historians’ Commission to Investigate the Amernian
Events Of 1915 (1915 Ermeni Olaylarının Araştırmasıyla İlgili Olarak Tarihi Arşivler

ve Tarihçiler Komisyonu) (Kitap Tahlili) - Özge Nur Öğütcü
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ULUSLARARASI SUÇLAR VE TARİH / INTERNATIONAL CRIMES AND HISTORY 

Uluslararası Suçlar ve Tarih (UST) yılda bir kez yayınlanan hakemli akademik bir der-

gidir. Dili İngilizce ve Türkçe olan UST, TÜBİTAK-ULAKBİM indeksinde yer almaktadır.

Dokuz yıldır yayınlanan UST’nin inceleme alanı Balkanlar, Kafkasya, Avrasya ve Orta

Doğu’da toplumlar arası, etnik gruplar arası, dini gruplar arası ve uluslar arasındaki

anlaşmazlık, çatışma ve işlenen suçların araştırılmasıdır. Derginin editörü E. Büyük-

elçi Ömer Engin Lütem, sorumlu yazı işleri müdürü Dr. Turgut Kerem Tuncel’dir. UST,

TÜBİTAK-ULAKBİM indeksinde yer almaktadır. 

UST’nin 15. Sayısı Şubat 2015’te yayınlanmıştır. Bu sayının içerdiği beş makale aşa-

ğıdaki başlıklar altında yer almıştır:

� The International Repercussions of the 1876 April Uprising within the Ottoman
Empire (Osmanlı İmparatorluğu’nda 1876 Nisan Ayaklanmasının Uluslararası

Yansımaları) - Ayten Kılıç 

� Soviet Ethnic Cleansing of the Crimean Tatars  (Kırım Tatarlarının Sovyetler Birliği

Tarafından Etnik Temizliğe Maruz Bırakılması) - J. Otto Pohl 

� World War I, Self-Determination, and the Legacies of Medieval Jurisprudence 
(Birinci Dünya Savaşı, Ulusların Kendi Kaderlerini Tayin Hakkı ve Orta Çağ Huku-

kunun Mirasları) - Karl Shoemaker 

� A Review of the Social Memory Literature: Schools, Approaches and Debates
(Sosyal Bellek Literatürünün Eleştirel Bir İncelemesi: Okullar, Yaklaşımlar ve Tar-

tışmalar) - Turgut Kerem Tuncel 

� The Relocation and Internment of People of Japanese Descent in the USA during
WWII (II. Dünya Savaşı Sırasında ABD’de Japon Kökenli Kişilerin Yerlerinin Değiş-

tirilmesi ve Enterne Edilmeleri) - Mehmet Oğuzhan Tulun
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AVİM Uygulamalı Eğitim Programı

AVİM’de tüm yıl boyunca Uygulamalı Eğitim Programı devam etmektedir.

Avrasya bölgesine dair çalışmalara ilgi duyan adaylar, bu programa kısa

veya uzun dönemli katılımlar için başvuruda bulunabilirler. AVİM Uygulamalı

Eğitim Programı’na akademik veya diplomatik kariyer yapmayı düşünen 

lisans öğrencilerinin, yeni mezunların, yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin

başvurmaları beklenmektedir. 

AVİM Uygulamalı Eğitim Programı katılımcılarının, AVİM’in gerçekleştirdiği

faaliyetlerde görev almaları, AVİM çalışanlarına faaliyet hazırlık aşamalarında

yardımcı olmaları, Avrasya bölgesindeki gelişmeleri yakından takip etmeleri

ve AVİM raporları ve yayınlarına katkıda bulunmaları beklenmektedir. 

AVİM Uygulamalı Eğitim Programı katılımcılarından programa dahil oldukları

süre zarfında ilgi duydukları bir konu hakkında araştırma yürütüp, programın

sonunda bu konu hakkında bir rapor hazırlamaları istenmektedir. Bu sayede,

AVİM mensuplarının bilgilerinden istifade ederek, profesyonel bir ortamda

merak duydukları konular üzerine derinlemesine araştırma yapma fırsatı elde

ederler. 

2015 yılında Türkiye, Afganistan, Slovenya, İspanya ve Ukrayna’dan 25 genç

araştırmacı AVİM Uygulamalı Eğitim Programı’na katılmıştır. 

AVİM Uygulamalı Eğitim Program’ının koordinasyonunu AVİM Analisti Özge

Nur Öğütcü yürütmektedir.   

AVİM Uygulamalı Eğitim Programı’yla ilgilenen adaylar Özge Nur Öğütcü

ile staj@avim.org.tr veya o.ogutcu@avim.org.tr adreslerini kullanarak temasa

geçebilirler. 
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AVİM Uygulamalı Eğitim Programına 2015 Mart - Temmuz döneminde katıldım.

Bu programı seçme nedenlerimden birisi Avrasya bölgesine yönelik bilgi biriki-

mimi pratiğe dökmek ve bu bölge politikalarını derinlemesine incelemekti. Bir ya-

bancı olarak, Türkiye ve bulunduğu bölgeyi ilgilendiren olayları AVİM analistleriyle

tartışıp, derin bilgilerinden yararlanmak benim için önemli bir deneyimdi. Eklemeli-

yim ki, eğitim programına katıldığım dört ay içinde keyifli bir çalışma ortamıyla kar-

şılaştım. Programının sonunda Avrasya bölgesine ilişkin bilgi ve deneyim kazandığımı

ve çalışmalarımın AVİM tarafından takdir gördüğünü söyleyebilirim. 

Miguel Moreno Vuela
Uluslararası İlişkiler Yüksek Lisans, İspanya 
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AVİM Uygulamalı Eğitim Programına ODTÜ Avrupa Çalışmaları Merkezi’nde araş-

tırmalarımı sürdürdüğüm sürede katıldım. Doktora araştırmalarımın önemli bir

parçası olan bu çalışmayı bir arkadaşımın tavsiyesi üzerine AVİM’de yapmayı tercih

ettim. AVİM Uygulamalı Eğitim Programı beklentilerimin çok daha fazlasını karşıla-

dığını söyleyebilirim. İlk olarak, AVİM’in genç fakat bir o kadar da kalifiye analistleri

ve yöneticileri ile aynı ortamda çalışmak bana çok şey kattı. Uygulamalı Eğitim Prog-

ramı sayesinde, kendi çalışmalarıma da büyük kaktı sağlayacak şekilde AVİM’in ger-

çekleştirdiği birçok toplantı, konferans ve seminere katılma fırsatı elde ettim. Yine

bu program sayesinde akademisyen, üst düzey siyasetçi ve uzmanlarla tanışma fır-

satı buldum. AVİM, Uygulamalı Eğitim Programına katılanların yaratıcı olmalarını,

ilgi duydukları alanda özgürce araştırma yapmalarını ve kendi seçtikleri konular üze-

rine makale veya yorum yazmalarını teşvik etmektedir. Son olarak, AVİM’in samimi,

uluslararası ve yardımsever bir ortama sahip olduğunu söylemek isterim. AVİM 

Uygulamalı Eğitim Programını gelecek kuşak öğrencilere öneririm. 

Maryna Shevtsova
Humboldt Üniversitesi Doktora Adayı, Ukrayna 
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Kasım 2014’te ODTÜ Sosyolojide son sınıf

öğrencisi iken, Avrasya İncelemeleri

Merkezi’nde uzun dönemli uygulamalı eğitim

programına başladım. Bu programa

katılmayı istememdeki en önemli neden,

hem Avrasya hakkında bilgi edinmek, hem de

sosyoloji eğitimi alırken öğrendiğim konulara

ve olaylara uluslararası ilişkiler bakış açısını

da katmaktı. Programa dahil olduğum süre

içerisinde AVİM’in beklentilerimi tamamen

karşıladığını ve bana çok daha fazlasını

kattığını söylemeliyim.

AVİM’de uygulamalı eğitim programına başladığımda profesyonel iş hayatına dair

bir deneyimim yoktu. Bu kurumun bana kattığı ilk değer, iş hayatını öğrenmek oldu.

Bununla beraber üniversiteler ve uluslararası kurumlarla düzenledikleri onlarca

toplantı, panel ve konferansla hem uluslararası alanda değerli akademisyen ve

diplomatların fikirlerini dinleme şansı, hem de onlarla tanışma ve iletişim kurma

fırsatı elde ettim. Ayrıca, bir sosyoloji mezunu ve genç bir Avrasya araştırmacısı

olarak, bilgi toplamak, bir konu hakkında araştırma ve inceleme yapmak, rapor

yazmak konularında ne kadar eksiğim olduğunu gördüm. Kurumun birbirinden

değerli analistlerinin yardımseverliği ve bilgi paylaşmak konusundaki cömertlikleri

sayesinde AVİM’de olduğum süre içerisinde hem eksik olduğum alanlarda pratik

yapma, hem güncel olayları uzman gözüyle takip edebilme, hem de ilgilendiğim

konular hakkında yazı, yorum ve makale üretme şansı buldum. 

Ayrıca AVİM Onursal Başkanı Ömer Engin Lütem ve Başkanı Alev Kılıç’ın çok yönlü

deneyim, bilgi ve yorumlarından faydalanma şansına erişebildiğim için memnuniyet

duyuyorum. 

Bu yüzden, bence Avrasya İncelemeleri Merkezi’nin samimi, deneyimli ve alanlarında

uzman çalışanları arasında uygulamalı eğitim programına katılıp bu ekibin bir parçası

olmak, özellikle yeni mezun ve Avrasya bölgesi üzerinde çalışmak isteyen herkes

için, profesyonel hayata mükemmel bir başlangıçtır.

Aytaç Yılmaz
ODTÜ Sosyoloji ve Avrasya Çalışmaları Programlarında Yüksek Lisans Öğrencisi, Türkiye
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AVİM ve BIEST ile Yapılan Protokol 
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AVİM ve Bilkent Üniversitesi öğrenci topluluklarından BIEST (Bilkent Üniver-

sitesi Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği Politikaları Topluluğu) Aralık

2015’de bir işbirliği protokolü imzalamıştır.

AVİM ve BIEST’in ortak faaliyetler düzenlemesini öngören bu protokol aynı

zamanda BIEST mensubu Bilkent öğrencilerinin mezun olmadan önce AVİM

ve bu kanalla diğer düşünce kuruluşları ile irtibatlarının sağlanması ve bu
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genç siyaset bilimcilerin uluslararası ilişkiler ve özellikle Avrasya bölgesi 

üzerine çalışan uzmanlar ile tanışma fırsatını yakalamalarını öngörmektedir.  

AVİM ve BIEST arasında imzalanan protokol ile Bilkent Üniversitesi Ulus-

lararası İlişkiler, Siyaset Bilimi, Küresel Uluslararası İlişkiler bölümlerinde

okuyan öğrencilerin AVİM Uygulamalı Eğitim Programlarına öncelikli ka-

bulleri konusunda da mutabakat sağlanmıştır. 
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Saha Araştırması
Gürcistan’daki Müslüman Topluluklar: 

Azınlık Hakları, Kimlik, Siyaset

2015 yılında AVİM analistleri ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümü

ve Avrasya Çalışmaları Programı, Karabük Üniversitesi ve Koç Üniversitesi’nden

akademisyenler ve yüksek lisans ve doktora öğrencilerinden oluşan on dört kişilik

bir ekip ile Gürcistan’daki Müslüman Topluluklar: Azınlık Hakları, Kimlik, Siyaset

konulu etnografik bir saha araştırması yürütmüştür.

2016 yılının ilk yarısına da yayılacak olan bu araştırma, Gürcistan’da yaşayan Müs-

lüman azınlıkların (Borçalı Türkleri/Azeriler ve Acaralılar) ve Avrupa Konseyi

üyeliğinin bir şartı olarak geri dönüşünün sağlanacağı taahhüt edilen Ahıska

Türklerinin geçmiş ve günümüzdeki sosyal deneyimlerini azınlık hakları, kimlik ve

siyaset açılarından incelemeyi hedeflemektedir. Bu bağlamda, Gürcistan’ın üye

olduğu uluslararası örgütlere olan yükümlükleri çerçevesinde yapılan yasal düzen-

lemeler ve bunlara bağlı uygulamaların incelenmesi de hedeflenen amaçlardandır.  

Bu araştırma sonunda geçmişten bugüne Gürcistan’da Müslüman azınlıklar, ulus-

lararası ve ulusal mevzuat ve resmi ve gayri-resmi görüşler çerçevesinde post-Sovyet

Gürcistan’da azınlık hakları, Müslüman Acaralıların ve Borçalı Türklerinin sosyo-

ekonomik ve sosyo-politik durumları, Ahıska Türklerinin geri dönüş deneyimleri ve

entegrasyon sorunları, Ahıska Türklerinin geri dönüşüne dair Gürcü-Ermenilerin ve

Ermenistan’ın tutumları ve Azerbaycan ve Türkiye’nin Gürcistan’daki Müslüman azın-

lıklara ilişkin politikalarını irdeleyen bir kitabın yayınlanması öngörülmektedir. 
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E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, Onursal Başkan

E. Büyükelçi Alev Kılıç, Başkan 

Aslan Yavuz Şir, Kıdemli Analist

Dr. Turgut Kerem Tuncel, Kıdemli Analist

Hazel Çağan Elbir, Analist

Özge Nur Öğütcü, Analist

Ali Murat Taşkent, Analist

Mehmet Oğuzhan Tulun, Analist

İdil Aşan, Araştırmacı 

Maxime Gauin, Misafir Akademisyen

Hülya Önalp, Başkan Asistanı  

Ali Kenan Erbulan, İdari İşler Sorumlusu
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E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, Onursal Başkan
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E. Büyükelçi Ömer Engin Lütem, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakülte-
si’nden mezun olduktan sonra, 1975 yılında Dışişleri Bakanlığına meslek me-

muru olarak girmiştir. Almanya Başkonsolosu (1975-1979), Dışişleri Bakanlığı
Personel Genel Müdürü (1979-1981), İstihbarat ve Araştırma Genel Müdürü
(1981-1983), Bulgaristan Türkiye Büyükelçisi (1983-1989), Dışişleri Bakanlığı’nda
Müsteşar Yardımcılığı (1989-1992), Vatikan nezdinde Büyükelçi (1992-1995),
UNESCO nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi (1995-1997) olarak görev yapmıştır. 

1998 yılında emekli olduktan sonra, E. Büyükelçi Lütem 2001-2008 yıllarında
Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi’nde (ASAM) Ermeni Araştırmaları Ensti-
tüsü ve 2009-2012 yılları arasında AVİM Başkanı olarak görev yapmıştır.

E. Büyükelçi Lütem Ermeni Araştırmaları (2001’den itibaren), Review of Armenian
Studies (2002’den itibaren) ve Uluslararası Suçlar ve Tarih (Türkçe ve İngilizce;
2005’ten itibaren) dergilerinin editörlüğünü yürütmektedir.

Eserleri:

l Türk-Bulgar İlişkileri 1983-1989 vol.1, ASAM, Ankara, 2000

l Balkan Diplomasisi, ASAM, Ankara, 2001  

l Ermeni Sorunu El Kitabı, ASAM-TEİMK, Ankara, 2003

l Türk-Bulgar İlişkileri 1986-1987 vol. 2, ASAM, Ankara, 2005

l Ermeni Terörü, ASAM, Ankara, 2007

l Ermeni Sorunu: Temel Bilgi ve Belgeler, AVİM, Ankara, 2009.

İletişim:
oelutem@avim.org.tr
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E. Büyükelçi Alev KILIÇ, AVİM Başkanı
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E. Büyükelçi Alev Kılıç, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinden 1968
yılında mezun olmuştur. 1969 yılında, Dışişleri Bakanlığı’na meslek memuru

olarak giren E. Büyükelçi Alev Kılıç, Ürdün (1972-1974), Münih-Almanya (1974-
1977), Dışişleri Bakanlığı Ankara  (1977-1979), Bonn-Almanya (1979-1983),
Dışişleri Bakanlığı Ankara (1983-1985)’da çeşitli görevlerde bulunmuştur. Sofya
Büyükelçiliği’nde Birinci Müsteşar (1985-1991), Orta Asya, Kafkasya ve Slav
Ülkeleri Dairesi’nde Genel Müdür Yardımcısı (1991-1996), Yugoslavya Federal
Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi (1996-1998), Avrupa Konseyi Daimi Temsilci-
liği’nde Daimi Temsilci (1998-2002), Ekonomi İşleri Müsteşar Yardımcısı. (2002-
2004), Bern Türkiye Büyükelçisi (2004-2009), Meksika Türkiye Büyükelçisi
(2009-2011) görevlerinde bulunmuştur. 

E. Büyükelçi Alev Kılıç, Dışişleri Bakanlığı’ndan 2011 yılında emekli olmuştur.

2013 yılından bu yana AVİM Başkanıdır. 

İletişim: akilic@avim.org.tr
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(Alfabetik Sıra İle)

Çınar ALDEMİR
(E. Büyükelçi)

Ertuğrul APAKAN
(E. Büyükelçi)

Prof. Dr. Edward ERICKSON 
(Tarihçi)

Prof. Dr. Michael M. Gunter
(Tarihçi)

Prof. Dr. Jean-Louis MATTEI
(Tarihçi)

Prof. Dr. Justin MCCARTHY 
(Louisville Üniversitesi)

Dr. Ayten MUSTAFAYEVA
(Azerbaycan İlimler Akademisi, İnsan Hakları Enstitüsü)

Jeremy SALT 

Prof. Dr. Norman STONE
(Bilkent Üniversitesi)

Prof. Dr. Hakan YAVUZ
(UTAH Üniversitesi)

AVİM Danışma Kurulu
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(Alfabetik Sıra İle)

Prof. Dr. Seçil KARAL AKGÜN

Prof. Dr. Hüseyin BAĞCI
(ODTÜ)

Prof. Dr. Sadi ÇAYCI
(Başkent Üniversitesi)

Prof. Dr. Kemal ÇİÇEK
(İpek Üniversitesi)

Prof. Dr. Temuçin Faik ERTAN
(Türk İnkılap Tarihi Enstitü Müdürü)

Prof. Dr. Hikmet ÖZDEMİR

Prof. Dr. Hüseyin PAZARCI

Dr. Bilal ŞİMŞİR
(E. Büyükelçi, Tarihçi)

Dr. Pulat TACAR
(E. Büyükelçi)

Prof. Dr. Ömer TURAN
(ODTÜ)

AVİM Bilim Kurulu
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Aslan Yavuz Şir, Bilkent Üniversitesi Siyaset
Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü’nden 2004

yılında mezun olmuştur. 2007’de Orta Doğu
Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde
Avrasya Araştırmaları ve Avrupa Araştırmaları
alanlarında iki yüksek lisans derecesi almıştır.
Halen Orta Doğu Teknik Üniversitesi Uluslararası
İlişkiler Bölümü’nde Doktora Adayıdır.

Şir, 2006-2009 yılları arasında Global Strateji
Enstitüsü ve Ortadoğu Stratejik Araştırmalar
Merkezi’nde analist olarak çalışmıştır. 2009 yılın-
dan bu yana AVİM’de Kıdemli Analist olarak
görev yapmaktadır.

Şir’in çalışma alanları Post-Sovyet çalışmaları,
Orta Asya, Karadeniz ve Güney Kafkasya, uyuş-
mazlıkların çözümlenmesi ve Türk-Ermeni ilişki-
leridir. 

Aslan Yavuz Şir’in makaleleri Review of Armenian
Studies, Global strategy Journal, Harvard Central
Eurasian Studies Review, Ortadoğu Analiz, Eura-
sia Critic ve Daily Sabah’da yayınlanmıştır.  

İletişim: 

ayavuzsir@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/aslan-yavuz-sir-
6b239454

https://metu.academia.edu/AslanYavuzSir

Aslan Yavuz ŞİR, Kıdemli Analist
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Turgut Kerem Tuncel, Orta Doğu Teknik Üniver-
sitesi Psikoloji (ana dal) ve Sosyoloji (yan dal)

bölümlerinden 2001 yılında mezun olmuştur.
2002 yılında Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi ve
Kamu Yönetimi Bölümü’nden yüksek lisans dere-
cesini alan Dr. Tuncel, 2014 yılında Università
degli Studi di Trento Sosyoloji ve Sosyal Araştır-
malar Doktora Programın’dan Doktora derecisini
elde etmiştir. Doktora çalışmaları esnasında Uni-
versity of Michigan, Ann Arbor bünyesindeki 
Ermeni Çalışmaları Programı’nda misafir araştır-
macı olarak akademik çalışmalarını sürdürmüştür.

2001-2009 yılları arasında Bilkent Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü ve İstan-
bul Bilgi Üniversitesi Siyaset Bilimi bölümlerinde
araştırma görevlisi olarak çalışan Dr. Tuncel, Ocak
2015 tarihinden bu yana AVİM bünyesinde görev
yapmaktadır. 

Dr. Tuncel’in araştırma konuları arasında diaspo-
ralar, sosyal bellek, Kafkasya, Avrasya jeopolitiği,
Ermeni diasporası, Ermenistan’daki toplumsal ve
siyasal süreçler ve Ermenistan-Türkiye ilişkileri bu-
lunmaktadır.  

Turgut Tuncel Armenian Diaspora: Diaspora, State
and the Imagination of the Republic of Armenia
(Ankara, Terazi, 2014) başlıklı kitabın yazarıdır. Re-
view of Armenian Studies ve Uluslararası Suçlar
ve Tarih dergilerinde yayınlanmış makaleleri bu-
lunmaktadır. Hürriyet Daily’de Güney Kafkasya’-
daki güncel politik gelişmeler üzerine yorumları
yayınlanmıştır.  

Dr. Turgut Kerem TUNCEL, Kıdemli Analist

İletişim:

tuncel@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/
turgut-tuncel-54a3539b

https://unitn.academia.edu
/turgutturgut
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Hazel Çağan Elbir, 2008 yılında Bilkent
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yöne-

timi Bölümü’nden mezun olmuştur. 2012 yılında
ODTÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası 
İlişkiler Bölümü’nden yüksek lisans derecesini
almıştır.

2008 yılında, Global Strateji Enstitüsü’nde dört
ay süreyle Balkanlar Uzmanı olarak görev yap-
mıştır. Çağan Elbir, Şubat 2012 tarihinden bu
yana AVİM bünyesinde çalışmaktadır.

Çağan Elbir’in araştırma konuları arasında
Avrupa Birliği, Balkanlar, Kafkasya, propaganda
çalışmaları, insanlığa karşı suçlar ve terörizm yer
almaktadır. Çağan Elbir hergün AVİM Günlük
Bülten’in Avrupa bölümünü hazırlamaktadır.

İletişim:

hcagan@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/hazelcagan

https://metu.academia.edu/HazelCagan 

Hazel Çağan ELBİR, Analist
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Özge Nur Öğütcü, 2009 yılında Başkent
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 

İlişkiler bölümünden mezun olmuştur. Yüksek
lisans derecesini Gelişmiş Avrupa ve Uluslararası
İlişkiler Araştırmaları üzerine CİFE, Institut Eu-
ropéen des Hautes Études Internationales ve Bilgi
Üniversitesi’nin ortak düzenlediği çift diploma
programı tamamlayarak 2013 yılında almıştır.
Mart 2011 ve Eylül 2011 tarihleri arasında NATO
Genel Merkezi Kamu Diplomasisi Bölümü’nde
tamamladığı altı aylık bir staj döneminin ardın-
dan yine Kamu Diplomasisi Bölümü’nde altı ay
sözleşmeli personel olarak çalışmıştır. 

Özge Nur Öğütcü, Ekim 2013’ten bu yana AVİM
bünyesinde analist olarak çalışmaktadır. Halen,
Ankara Üniversitesi Su Politikaları ve Güvenliği
Programında yüksek lisans çalışmalarına devam
etmektedir.

Öğütcü’nün araştırma alanları arasında güvenlik,
Balkanlar, kamu diplomasisi, Güney Kafkasya, 
enerji güvenliği ve uluslararası örgütler gibi konu-
lar yer almaktadır. Öğütcü ayrıca, Proje Döngüsü
Yönetimi ve Uygulamalı Eğitim Programı Koordi-
nasyonu alanında da çalışmalarını sürdürmekte-
dir. Öğütcü hergün AVİM Günlük Bülten’in Balkan
bölümünü hazırlamaktadır.

İletişim:

o.ogutcu@avim.org.tr

https://tr.linkedin.com/in/özge-öğütcü-1110
b610

Özge Nur ÖĞÜTCÜ, Analist
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Ali Murat Taşkent, 2007 yılında Başkent
Üniversitesi İktisat Bölümünden mezun 

olmuştur. 2008-2012 yılları arasında Mosko-
va’da özel sektörde çalışmıştır.

Taşkent, Nisan 2015 tarihinden bu yana AVİM
bünyesinde çalışmaktadır.

Kafkasya, Türkiye-Ermenistan ilişkileri, ulus-
lararası ve bölgesel örgütler Ali Murat Taşkent’in
araştırma konuları arasındadır.

İletişim: 

taskent@avim.org.tr

Ali Murat TAŞKENT, Analist
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Mehmet Oğuzhan Tulun, lisans eğitimini
McGill University Sosyal Bilimler Fakülte-

si’nde Siyaset Bilimi (ana dal), Uluslararası İliş-
kiler (yan dal) ve Tarih (yan dal) üzerine yaparak
2008 yılında mezun olmuştur. 2012 yılında,
Başkent Üniversitesi Avrupa Birliği ve Ulus-
lararası İlişkiler Enstitüsü’nde Avrupa Birliği Yük-
sek Lisans Programını tamamlamıştır. 2013
yılında, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi’nin Siyaset Bilimi Doktora Programına
kabul edilen Tulun halen Doktora çalışmalarına
devam etmektedir.

Tulun Ekim 2013 tarihinden bu yana AVİM
bünyesinde analist olarak çalışmaktadır.

Tulun’un araştırma konuları arasında Balkanlar,
Doğu Avrupa, Kafkasya, uluslararası suçlar ve
uluslararası tarih ve din-siyaset ilişkisi yer al-
maktadır.

İletişim:

motulun@avim.org.tr

https://ankara.academia.edu/MehmetO%C4%
9FuzhanTulun

Mehmet Oğuzhan TULUN, Analist
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İdil Aşan, 2015 yılında Bilkent Üniversitesi Ulus-
lararası İlişkiler Bölümü’nden mezun olmuştur.

Lisans eğitimi sırasında, Öğrenci Çalışma Prog-
ramı kapsamında araştırma görevlisi olarak ça-
lışmıştır. 

Aşan, 2013 yılında Tiran’da Birleşmiş Milletler
Kalkınma Program’ı bünyesindeki staj progra-
mına katılmış, Türkiye’nin 2015 yılında dönem
başkanlığı yaptığı G20 ev sahipliğinde Türkiye
G20 Görev Gücünde ve bu çerçevede G20 An-
talya Zirvesinde görev almıştır. 

Aşan’ın ilgilendiği alanlar arasında uluslararası
göç, ekonomik kalkınma, insani gelişim, uluslar-
arası organizasyonlar, Balkanlar ve Orta Asya bu-
lunmaktadır.

İdil Aşan, Ocak 2016 tarihinden bu yana AVİM’de
araştırmacı olarak görev yapmaktadır. 

İletişim: 

idilasan@avim.org.tr

İdil AŞAN, Araştırmacı
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Maxime Gauin, Ağustos 2012’den bu yana
AVİM bünyesinde misafir akademisyen

olarak araştırmalarını sürdürmektedir. Tarih
alanındaki lisans derecesini université Bor-
deaux-III’da (2005), Çağdaş Tarih alanındaki
yüksek lisans derecesini ise université Paris-I-
Sorbonne ve École normale supérieure de
Lyon’da tamamlamıştır (2010). Gauin, şu anda
Orta Doğu Teknik Üniversitesi Tarih Bölümünde
doktora adayıdır. 

Gauin, AVİM’deki çalışmalarından önce Ulus-
lararası Stratejik Araştırmalar Kurumunda
(USAK) araştırmacı olarak görev almıştır. Euro-
pean Journal of International Law, Journal of
Muslim Minority Affairs, International Review
of Turkish Studies ve diğer hakemli dergilerde
akademik makaleler yayınlamıştır. Kendisi aynı
zamanda Hürriyet Daily News, Daily Sabah,
Haaretz, The Jerusalem Post, ve Cumhuriyet,
için köşe yazıları yazmıştır. 

Gauin genel olarak Ermeni meselesinin ve 
Fransız-Türk ilişkilerinin çağdaş yönleriyle ilgili
olarak çalışmalar yapmaktadır.

İletişim: 

gauin.maxime@wanadoo.fr

https://tr.linkedin.com/in/maxime-gauin-553
29b94

https://metu.academia.edu/MaximeGauin

Maxime GAUIN, Misafir Akademisyen
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Hülya Önalp, 1994 yılında Ankara Üniver-
sitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi

Bölümü’nden mezun oldu. 1996-2002 yılları
arasında YAYSAT A.Ş.’de dergi tiraj planlama so-
rumlusu, 2002-2004 yılları arasında Dergi
Pazarlama Planlama A.Ş.’de Ankara Bölge plan-
lama sorumlusu ve 2005-2008 yılları arasında
Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi’nde
(ASAM) yayın satış ve abone sorumlusu olarak
görev yaptı. 2009 yılından beri AVİM’de başkan
asistanlığı görevini sürdürmektedir. 

İletişim:

honalp@avim.org.tr

Hülya ÖNALP, Başkan Asistanı
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Ali Kenan Erbulan, Anadolu Üniversitesi
İşletme bölümü mezunudur. 1999-2010

yılları arasında çeşitli firmalarda yönetim-satış-
idari işler görevlerinde bulunmuştur.

Kasım 2010 tarihi itibariyle AVİM’de idari işler
sorumlusu olarak görev yapmaktadır.

İletişim:

aerbulan@avim.org.tr

Ali Kenan ERBULAN, İdari İşler Sorumlusu
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Ermenistan: 2015 Bilânçosu 
E. Büyükelçi Ömer Engin LÜTEM

2015 yılı içinde Ermenistan’daki gelişmeleri ikiye ayırarak incelemekte yarar vardır.
Yılın yaklaşık ilk yarısına Tehcirin 100. yılını anma tören ve etkinliklerinin damgasını

vurduğu görülmektedir. İkinci yarısında bu konu gündemden düşerken yerini Ermenistan
Anayasasında yapılacak değişiklikler ve muhalefet partilerinin bunlara karşı çıkması
almıştır. Yılın son iki ayında ise Karabağ sorunu ve buna bağlı olarak ülkenin güvenliği
ön plana çıkmıştır. Biz, sadece Türkiye ile ilişkiler ve Karabağ sorunu bağlamında 2015
yılında Ermenistan’ın durumunu kısaca özetlemeye çalışacağız.

Tehcirin (Ermenilere göre soykırımın) 100. yılının en parlak bir şekilde anılması için Er-
menistan’da büyük çaba harcanmıştır. Bunun için törenlere çok sayıda yabancı devlet
adamlı çağrılmış ancak katılım sınırlı kalmıştır. Bununla birlikte François Hollande ve
Vladimir Putin’in bu törenler için Erivan’a gitmeleri ve konuşma yapmaları kamuoy-
larının dikkatini çekmiştir. Buna karşın Türkiye’de Çanakkale savaşlarının 100. yılı için
yapılan törenlere 17 devlet başkanı, 3 parlamento başkanı ve 5 başbakanın katılması,
kamuoyu nazarında Erivan törenlerini hayli gölgelemiştir. Başta Kim Kardashian gibi
bazı popüler kişilerin Erivan’a gitmesinin ise daha ziyade ABD’de dikkat çektiği ve Er-
menistan’da bazı çevrelerde eleştirildiği görülmüştür.

Soykırım iddialarını kabul etmeyen bir ülkenin Cumhurbaşkanı olan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Sarkisyan tarafından 24 Nisan’da Erivan’daki törenlere katılmaya davet
edilmesi en azından uygunsuz bir hareket olmuş ve iki ülke arasında esasen gergin 
iliş-kileri olumsuz etkilemiştir.

Diaspora’da da Tehcirin 100. yılı, ülkelere göre değişmekle beraber, gösterişli bir şekilde
anılmıştır. Bu bağlamda Fransa ve ABD’nin ön plana çıktığı görülmektedir. Fransa’da bu
törenlere Hükümet düzeyinde ve yerel yönetimlerce üst düzeyde katılma olmuştur.
ABD’de ise Ermenilerin çokça yaşadıkları eyaletlerde resmi katılım yüksek olmasına
karşın federal düzeyde, Başkan Obama’nın mutat mesajı dışında, 100. yıl için bir ilgisizlik
olduğu göze çarpmıştır.  

Ermenistan’da ve Diaspora ‘da,  2015 anma tören ve etkinliklerinin soykırım iddialarının
Türkiye tarafından tanınmasını ve diğer bazı Ermeni taleplerinin gündeme getirilmesini
sağlayacağı, en azından kolaylaştıracağı gibi bir beklenti vardı. Ancak söz konusu tören
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ve etkinliklerin Türk hükümeti ne de Türk kamuoyu üzerinde kayda değer bir etki yap-
mamıştır.  

Başta Papa Francis olmak üzere, Ermeni iddialarını destekleyen az sayıda devlet
adamlarına ve bu konuda karar kabul eden parlamentolara, başta Cumhurbaşkanı Er-
doğan olmak üzere Türkiye’den gösterilen sert tepkiler ve bunların ikili ilişkilere olumsuz
bir şekilde yansıması olasılığı soykırım iddialarına verilen desteği sınırlı kılmış ve hatta
bazı ülkelerin geri adım atmasına neden olmuştur. Mesela Lüksemburg ve Avusturya
hükümetleri parlamentolarının aldıkları kararı hafifletici beyanlarda bulunmuşlar,
Belçika ve Bulgaristan parlamentolarının kararında soykırım sözcüğü yer almamış,
Alman Meclisi ise karar tasarısını komisyona geri göndermiştir. Ayrıca, soykırım savını
en fazla destekleyen Fransa’da Ermenilerin çok istediği soykırımı inkâr edenlerin ceza-
landırılmasını sağlayacak yasal bir düzenleme yapılamamıştır.

100. yıl etkinliklerinin düzenlenmesi çalışmaları çerçevesinde Türkiye’ye yöneltilecek
taleplerin hukuki dayanaklarını saptamakla görevli bir komisyon kurulmuştu. Soykırım
savının tanınması, 1915 olayları için Türkiye’den tazminat ve Ermeni mallarının geri 
verilmesinin istenmesi ve belki de, Ağrı Dağı gibi sembolik nitelikte bile olsa, Türkiye’den
bir miktar toprak talep edilmesi gibi bazı hususları içereceği anlaşılan bu taleplerin 2015
yılı içinde resmen ortaya atılacağı gibi bir beklenti vardı. Yukarıda değindiğimiz gibi bu
olmamıştır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin Perinçek kararından sonra, özellikle
soykırım iddiaları ile ilişkilendirilecek taleplerin ortaya atılması artık kolay olmayacak-
tır.

Diğer yandan bu taleplerin ortaya atılmasının, Ermenistan ve Diaspora kamuoylarını
tatmin etmenin dışında, Ermenistan’a bir yarar sağlaması düşünülemez. Aksine Türkiye
ile esasen bozuk olan ilişkilerin tam bir çıkmaza girmesi,  Türkiye’nin de Azerbaycan’a
daha fazla destek vermesi, bundan ürken Ermenistan’ın da kendisini Rusya’ya adeta tes-
lim etmesi gibi sonuçlar beklenebilir.

2015 yılında Ermenistan için olumsuz diğer bir gelişme Ermeni soykırım iddialarını ulus-
lararası bir yalan olarak nitelendiren Doğu Perinçek’in AİHM tarafından beraat ettir-
ilmesi olmuştur. Ermenistan, hiç bir gereği yokken, Perinçek davasına müdahil olmuş,
Perinçek kazanınca Ermenistan, İsviçre ve Fransa ile birlikte,  davayı kaybeden taraflar-
dan biri haline gelmiştir. Ermenistan bu başarısızlığını, Büyük Daire kararında Ermeni
soykırımı hakkında kuşku uyandıran sözlerin bulunmamasından memnuniyet duyul-
duğunu belirterek, kendi kamuoyundan gizlemeye çalışmıştır. Ne var ki artık, Ermenileri
aşağılamadan, Ermeni soykırımı olmadığını tüm Avrupa’da söylemek ve savunmak
mümkün hale gelmiştir. Buna karşın Yahudi Holokostunu inkâr edenler birçok ülkede

135



136 2015 Yıllık Rapor

cezalandırılmaktadır. AİHM kararı Yahudi Holokostuna nazaran Ermenilerin soykırım 
iddialarına adeta ikinci sınıf bir nitelik vermiştir. 

Bu yıl Ermenistan’ın başarısız olduğu konulardan biri de Karabağ’dır. Bu soruna 1994
ateşkesinden bu yana hiçbir çözüm bulunamaması, bununda Minsk Grubu eş başkan-
larının (aslında hükümetlerinin) çözümsüzlüğü kendi lehlerine görmeleri, ancak gittikçe
güçlenen Azerbaycan’ın, uluslararası hukuk da lehine olduğu için, Karabağ ve diğer Azeri
topraklarının işgaline son verilmesini ısrarla istemesi, sınır boylarında çıkan çatışmaların
büyümesi olasılığı ve Ermenistan’ın bu çatışmalarda kaybeden taraf gibi görünmeye
başlaması Ermenistan aleyhine olan gelişmelerdir. Diğer yandan AİHM’in 16 Haziran
2015 tarihinde Karabağ’ın bağımsız olmadığını ifade eden bir karar alması da bu
konudaki Ermeni iddialarına ters düşmüş ve Karabağ’ın ileride başka ülkeler tarafından
bağımsızlığının tanınması olasılığını ortadan kaldırmıştır. Diğer yandan bu yıl Karabağ’da
yapılan parlamento ve yerel seçimlerin birçok ülke tarafından tanınmamış olması da
bağımsızlık savının aleyhine bir gelişmedir. Son olarak Avrupa Konseyi Parlamenter
Asamblesi Siyasi İşler Komitesinin Karabağ’ın bağımsız olmadığına işaret eden ve ayrıca
bu bölgedeki Azerilerin zorla yerlerinden atılmasını etnik temizliğe benzeten bir karar
tasarısı kabul etmiş bulunmaktadır. Bu tasarının,  beklendiği gibi,  Asamble Genel Ku-
rul’unda kabul edilmesi Ermenistan’ın Karabağ politikası için ağır bir darbe olacaktır.
Son olarak Ermenistan’ın Rusya ile birlikte güvenliğini sağlayacağını düşündüğü ve halen
de başkanlığını yaptığı Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü’nün Müslüman üyeleri olan
Kazakistan, Kırgızistan ve Tacikistan’ın Azerbaycan’a karşı Ermenistan’a destek vermeye
niyetli görünmemeleri de Ermenistan için bir hezimettir.

Sonuç olarak 2015 yılı, Ermenistan ve Ermeniler için, soykırım iddialarının beklentilerinin
çok altında uluslararası bir destek gördüğü,  bu iddiaların Türkiye’de hemen hiç etki yap-
madığı, Türkiye’ye karşı resmen talepler ileri sürülemediği, AİHM’nin Perinçek davası
kararının Ermenilerin soykırım tartışılmazlığı savına zarar verdiği ve Karabağ sorununda
ciddi gerilemelerin yaşadığı bir yıl olmuştur.

Ermenistan halen izlemekte olduğu uzlaşmaz politikalarına devam ettiği takdirde 2016
ve izleyen yıllarda Türkiye ve özellikle Azerbaycan’la çok daha ciddi bunalımlar
yaşanacağı görülmektedir. Minsk Grubu eş başkanlığını yapan ABD, Rusya ve Fransa
Güney Kafkasya’da barışın tehlikeye atılmasını istemediklerinden, Ermenistan’ın
Karabağ konusunda şimdi vermek istemediği tavizleri ileride vermek durumunda kalması
çok muhtemeldir. Bu arada Karabağ Sorunun çözümlenmesi veya çözüm sürecine
girmesinin, sınırın açılması ve diplomatik ilişki kurulması gibi Türkiye-Ermenistan iliş-
kilerinin normalleşmesini beraberinde getireceği de unutulmamalıdır.
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Ermenistan ve Ermeniler Nerede Yanlış Yapıyor? 
Yeni Yıl İçin Bir Temenni  

E. Büyükelçi Alev KILIÇ

Anadolu’nun yakın tarihi insanlık trajedilerine şahit olmuştur. Birinci Dünya Savaşı
öncesi ve sonrası Osmanlı İmparatorluğunun dağılması, parçalanması ve pay-

laşılması sürecidir. Bu sürecin hedefi Türk halkını, birçok bölgede nüfusun çoğun-
luğunu oluşturduğu, nesiller boyu yaşadığı Balkanlardan, hatta batı Anadolu’dan
doğuya, iç kesimlere sürmek olmuştur. Bu değerlendirmeyi kötümser, karamsar, tek
yanlı, sübjektif olarak değerlendirmek de maalesef doğru olmayacaktır. Tarih Türk
halkına, zamanın müttefik güçlerinin nasıl bir Türkiye görmek istediklerini tevil
götürmeyecek, hiçbir tereddüde yer bırakmayacak açıklıkla, bilinçli çalışmalar ve
kendi aralarında müzakereler sonunda hazırlanan ve kabul ettirilmek istenen yazılı
bir belge olarak görmek ve anlamak fırsatını vermiştir. Bir ulusa kalıcı bir ışık tutacak
olan bu belge Birinci Dünya Savaşı sonunda Türkiye’ye kabul ettirilmek istenen Sevr
Anlaşması idi. Türk halkını infiale sevk eden ve bir ölüm kalım mücadelesine yön-
lendiren bu dayatma, ulusal kurtuluş savaşı ile bertaraf edilmiş, Türkiye
Cumhuriyeti’nin temelleri Lozan Barış Antlaşması ile atılmıştır.

Mora isyanı ile başlayan, 1877-78 Osmanlı-Rus Savaşı, Balkan Savaşları ile yoğun-
laşan, Birinci Dünya Savaşında beş cephede savaşırken içte Ermeni isyanı ve düş-
manla işbirliği ile hızla artan çatışmalar sonucu, 5 milyondan fazla sivil Türk hayatını
kaybetmiş, öldürülmüştür. Sadece 1914-1918 döneminde Ermenilerin de dahil
olduğu çatışmalarda öldürülen sivil Türk-Müslüman sayısı, arşiv kayıtlarına göre,
500.000’in üstündedir. Başta Balkanlar ve Kafkaslar olmak üzere yerinden edilen,
sürülen insan sayısı bu sayıları katlamaktadır. Türk insanı, Türk halkı, yakın geçmişte
maruz kaldığı bu büyük insanlık suçunu unutmamıştır. Ancak unutmamak bir şey,
tarihi eşelemek, intikam hislerini galeyana getirmek, tarihi acıları ve hesaplaşmayı
günümüze taşımak farklı şeylerdir.

Türk halkı acılarını içine atmış, Cumhuriyet ile yeni bir sayfa açmış, geleceği inşa
edecek yeni bir başlangıç yapmayı benimsemiş, savaşlar sonucu alt yapısı, ekonomik
kaynakları tükenmiş, genç ve eğitimli nüfusu telef olmuş ülkesini çağdaş uygarlık
düzeyine çıkarmayı şiar edinmiştir. Neredeyse sıfırdan başlayan bu kalkınma hamlesi
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büyük özverilerle ivme kazanmış, günümüzde Türkiye dünyanın en büyük ekonomik
güçlerinin temsil edildiği G-20 oluşumunun dönem başkanlığını üstlenebilecek bir
konuma gelmiştir.

Türkiye esas itibarıyla kendi içine kapandığı, önceliği ulusal birlik ve ekonomik
gelişmeye hasrettiği bu dönemde, tarihi ön yargıların hortlamaya başladığını geç
fark edebilmiştir. Günümüzde Türkiye Cumhuriyeti’nin bütünlüğünün ve istikrarının
siyasi hesaplara konu olduğu, bölgesinde güç ve söz sahibi bir konuma gelmesinin
engellenmeye çalışıldığı gözlenebilmektedir. Türkiye’nin bölgesel coğrafi konumu
da yenidünya jeopolitiğinde genişlemekte, değişmektedir. Günümüzde oluşumuna
şahit olduğumuz Pasifik’ten Atlantik’e bir Avrasya kavramında, Türkiye Batı’nın
doğudaki uç noktası, karakolu olmaktan, Avrasya’nın merkezine kaymaya, Balkanlar,
Kafkaslar, İran ve Orta Asya Cumhuriyetleri ile doğuyu batıya bağlayan bir
coğrafyada merkezi konuma gelmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti’nin ve Türk halkının bu imrenilecek gelişme çizgisinde, ener-
jisini, dikkatini dağıtmaya, bu başarılı yolu üzerinde engeller koymaya matuf 
girişimler de ortaya çıkmıştır. Bunlardan birisi Ermeni iddialarıdır. Çok uzun bir
dönem sessizlikten ve tarihi gerçekleri kabullenme süresinden sonra, bazı Ermeni
aşırı, radikal, militan çevreler soykırım iddialarında ve Türkiye’den taleplerde bulun-
maya başlamış, önce sadece bir azınlığa ait olan bu iddia ve talepler, bazı ermeni ku-
ruluşların terör eylemleri ile daha geniş kitlelere ve uluslararası alana
yansıtılabilmiştir. Terörle mücadelenin çok yönlü incelendiği ve araştırıldığı
günümüzde, yakın geçmişteki bu terör eylemlerinin de mercek altına alınması, bu
teröristlere kimlerin müsamaha gösterdiğinin, bunlara nasıl kahraman muamelesi
yapılabildiğinin irdelenmesi herhalde öğretici olacaktır.

Bu girişten sonra, yazının başlığına, Ermeniler nerede yanlış yapıyorlar’a gelelim: 
Birinci Dünya Savaşında Anadolu Ermenilerinin de acılar çektiği, trajediler yaşadığı
Türkiye’de bilinmekte, azımsanmamakta, inkâr edilmemektedir. 1915 yılında Doğu
Anadolu’da Ermenilerin zorunlu göçe tabi tutuldukları, bu yer değiştirme sırasında,
hastalık, açlık, coğrafi ve iklim şartları ve çetelerin saldırısı sonucu yaklaşık 300.000
kişinin hayatlarını kaybettikleri genel kabul görmektedir. Bu sayı belirtilirken amaç
sayısal oyunlara girmek değildir. 300.000 esasen çok büyük bir sayıdır. Her can bir
kıymettir ve kaybedilen her can saygıyı ve taziye ile anılmayı hak eder.

Burada dikkat çekilmek ve yanlış yapıldığı vurgulanmak istenen, aynı dönemde, aynı
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coğrafyada 500.000’in üstünde Türk-Müslüman sivil insanın da benzer şartlar al-
tında hayatlarını kaybettikleri vakıasıdır. Bu insanların akıbetini görmezden gelip,
sanki sadece Ermeniler mağdur olmuş söylemi benimsemek, Türkleri tek suçlu olarak
göstermek, Türkiye’de, Türk halkında kaçınılmaz olarak derin bir infiale neden ol-
maktadır. Tarihi bu şekilde tek yanlı ve intikamcı eşelemek, kaçınılmaz olarak Türk
halkının kendi tarihine, şehitlerine sahip çıkmak, bu ölümlerin sorumlularını hatır-
lamak ve karşı bir rövanşizme yönelmek yolunu açmaktadır. Hiçbir ülkenin ve halkın
acısı ve ölenlerine saygısı diğerinden az değildir. Bugüne kadar sessiz kalınması Türk
halkının umursamazlığından değil, tevekkül ve alicenaplığından kaynaklanmaktadır.
Bunun aksini çağrıştıracak girişimler ve iddialar, olsa olsa, tarihi gerçeklerin geçmişte
bırakılması değil, günümüzde de düşmanlığın ve hesaplaşmanın devamı anlamına
gelmektedir.

Ermeni diasporası ve Ermenistan, sürdüre geldikleri Türkiye ve Türk halkı aleyhtarı
faaliyetin kimlere çıkar sağladığını, kimlere zarar verdiğini yeniden değerlendirmek
durumundadır. Günümüzde, ortak acıları paylaşmaya, taziyede bulunmaya hazır
olduğunu ifade eden Türkiye’nin bu gerçekçi ve insani jesti anlaşılmalı, uzattığı el
tutulmalıdır. Her iki halk için de gelecekte kazan-kazan yolunu açacak ikili ve bölge-
sel işbirliğine yönelinmesi aklın gereği olmaktadır.

Yeni bir yılın eşiğinde, büyük beklentilerin bulunduğu, ancak bunların gerçekçi 
olmadığının, hatta yanlış olduğunun ortaya çıktığı 2015 yılını geride bıraktığımız ve
2016 yılına adım atmakta olduğumuz bu günlerde, bir yeni yıl temennisi, akılcı,
uzlaşıcı bir anlayışın geleceğe ışık tutmasıdır.
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Sonsöz

2015 yılı AVİM bakımından yoğun bir çalışma ve etkinlik dönemi olmuştur.
Soyut bir genelleme çerçevesinde, 2015 yılı uluslararası konjonktürün

gelişimini ve değişimini daha yakından gözlemleme ve değerlendirme olanağı
sağlamıştır. Yıl içinde özellikle şu gelişmeler dikkat çekici olmuştur: Atlantik’in
iki yakasını kapsayan Trans-Atlantik İşbirliği ve Ortaklık Anlaşması müza-
kerelerinin başlaması, Pasifik’in iki yakasını kapsayan Trans-Pasifik İşbirliği ve
Ortaklık Anlaşmasının on iki ülke tarafından imzalanması, Rusya Federas-
yonu’nun öncülüğünde, eski Sovyet coğrafyasını temel alan Avrasya
Ekonomik Birliği’nin kurulması, ekonomik bir dev olarak döneme damgasını
vurmaya başlayan Çin Halk Cumhuriyetinin çağdaş İpek Yolu projesi olarak
tanımlanan “bir kuşak-bir yol”(OBOR) projesinin şekillenmeye başlaması,
bununla da bağlantılı olacak şekilde Asya Yatırım ve Altyapı Bankasının (AIIB)
beklenenin ötesinde bir hızla ve kapsamda gerçekleşmesi. 

Küresel güç dengesinde bir değişime ve yeni dengelerin oluşumuna işaret eden
bu gelişmelerin, Atlantik’ten Pasifik’e bir Avrasya oluşumunun da habercisi
olarak Türkiye’ye olası yansımaları doğal olarak AVİM’i yakından il-
gilendirmektedir. Bu yeni oluşum, Türkiye’nin Batının en doğusu, Doğu
karakolu olma yerinin ve rolünün, Doğu ile Batı arasında iletişimi ve bağlantıyı
sağlayan, Balkanlar, Kafkaslar, Orta Asya ve İran’ın yer aldığı bir bölgede
merkezi konuma kayabileceğini ortaya çıkarmaktadır. Bu değerlendirme
ışığında, AVİM çalışmalarında bu merkezi bölge coğrafyası ve ülkeleri ile ge-
leneksel ve tarihi yakınlıklarının ötesinde bir ilişki düzeyinin gerekliliği
konusuna ağırlık vermiştir.

2015 yılı bu genel jeopolitik ve jeostratejik değişimin içinde, kendisine özgü
gelişmeleri ve özellikleri de içinde barındıran bir yıl olmuştur. Türkiye
bağlamında, AVİM’in ilgi alanı itibarıyla, yılın öne çıkan özellikleri arasında:
Çanakkale zaferinin yüzüncü yıl anma ve kutlama törenleri, G-20 dönem
başkanlığı ve Antalya’da düzenlenen G-20 Liderleri Zirve Toplantısı, bunun
yanı sıra, AVİM’in önde gelen bir çalışma ve araştırma konusunu oluşturan,
Ermeni zorunlu göçünün yüzüncü yıl anmaları ve buna bağlı Ermeni iddiaları
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ve etkinlikleri olmuştur. Ermeni söyleminin değerlendirilmesi ve yanıtlanması
AVİM’in faaliyeti içinde önemli bir yer tutmuştur. Bu bağlamda yılın bir bi-
lançosu çıkarıldığında, Ermenistan yönetiminin ve Ermeni diasporasının, tarihi
gerçekçilikten uzak, tek yanlı iddia ve değerlendirmelerini yayma ve kabul et-
tirme doğrultusunda belirledikleri hedeflerin çok gerisinde kaldıklarını, tarihi,
hukuki ve siyasal girişimlerinde başarılı olamadıklarını, hatta özellikle hukuk
alanında kalıcı darbeler aldıklarını söylemek mümkündür.

Bu dönemde Ermeni söylemi bakımından başarı addettikleri başlıca
kazanımın din alanında olduğu görülmektedir. İslamofobinin seslendirildiği
bir dönemde, iddia ve söylemlerini dini aidiyetlerinden kaynaklanan farklılığa
dayandırarak destek sağlama çabaları bir ölçüde meyve verebilmiştir. Bu za-
hiri kazanımın çağdaş dünyada ve evrensel ilkeler ışığında ne ölçüde yararlı
ve kalıcı olacağını zaman gösterecektir. Sonuç olarak Ermenistan ve Ermeni
diasporası, tüm gayretlerini ve olanaklarını seferber ettikleri bir yıl
dönümünde, nelerin yapılabildiğini, nelerin yapılamadığını görebilmek,
muhasebesini yapabilmek ve yeni bir yol haritası çizebilmek durumuna
gelmiştir. Bu avantajı değerlendirip değerlendiremeyeceklerini, bu durumdan
yararlanıp yararlanamayacaklarını da tabiatıyla zaman gösterecektir.  

Vizyoner bir bakış ve anlayış çerçevesinde, Ermenistan’ın Türkiye ile birlikte,
Batı’nın bir uzantısı olarak, oluşmakta olan Avrasya’nın merkezinde bir rol
üstlenip üstlenmeyeceği, Dağlık Karabağ sorununda barışçı bir çözüme
yanaşarak bölgesel işbirliğinde rol sahibi olup olamayacağı, tarihi bir yol
ayırımında bulunan Ermenistan’ın vereceği karara bağlı olacaktır. 

E. Büyükelçi Alev KILIÇ 
AVİM Başkanı 




